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—tl— W Nr. 70 pisma naszego, donosiliśmy już 
o wnioskach, przedstawionych komitetowi Towarzy
stwa Muzycznego, przez pewną liczbę członków To
warzystwa. Właśnie, pojutrze, w niedzielę, o godzi
nie 12 w południe, odbyć się ma nadzwyczajne ogólne 
gromadzenie Towarzystwa, dla roztrząsnięcia pomie
cionych wniosków.

Pominąwszy kilka z nich, domagających się wpro
wadzenia pewnych zmian, na zasadzie lub w grani
cach obecnie obowiązującej ustawy Towarzystwa, a o 
których daliśmy już sprawozdanie, pragniemy w tej 
chwili zwrócić uwagę na wnioski, żądające zmiany 
Ustawy. ,

Każda zmiana powinna być usprawiedliwiona jej 
Potrzebą. Słusznie zatem wielu z członków Towa- 
rzJstwa stawia pytanie: w czern datyahwisową usta 

Wiadomości miejscowe.
— Donosiliśmy przed kilkoma dniami, o przybyciu 

do Warszawy deputacji przemysłowców i kupców płoe- 
kich, w celu wyjednania u Banku Polskiego założenia 
filji w mieście Płocku. Dowiadujemy się, że Bank 
przychylił się do tego życzenia i filja owa wkrótce już 
zapewne zostanie urządzoną.

= W jedno-aktowej komedyjce hr. Fredry (syna) 
p. n. „Consilium Facultatis“ z której próby odbywają 
się codziennie, oprócz Żółkowskiego grać będą panie 
Szymanowska i Figąrska, oraz panowie Piasecki, Dłu- 
żewski i Damse.

= Z tutejszych artystów dramatycznych znajdują 
się obecnie w liczbie chorych trzej najwięcej czynni 
i najużyteczniejsi scenie. Mówimy tu o panach Ra
packim, Tatarkiewiczu i Grzywińskim, których cho
roba stawia częstokroć reżyserją dramatu w prawdzi
wym kłopocie.

= Słyszeliśmy, że po wystawieniu „Consilium 
Facultatis“, bezzwłocznie mają się rozpocząć w teatrze 
Warszawskim próby sceniczne z dramatu Juljusza 
Słowackiego p. n. „Marja Stuart11. Z powodu słabości 
kilku artystów w obsadzeniu ról tego dramatu zaszły 
niektóre zmiany. Między innemi, rolę Nicka błazna, 
którą miał grać pan Rapacki, przedstawi pan Króli- 
kowskl

= W farsie p. n. „Gavaut, Minard i spółka'*, 
która znów w tych dniach ma być przedstawioną rolę 
jednej z córek Gavauta, grywaną przez pannę Żółko
wską, objęła p. Oswald, a rolę grywaną przez pąua 
Kwiecińskiego, p. Szymanowski.

= J. W. Aleksandra Petrow, małżonka Radcy 
Tajnego, założycielka i Redaktorka „Czytelni Nie
dzielnej1', łaskawie przeznaczyć raczyła pozostałe 
egzemplarze tego niegdyś tyle cenionego pisma oraz 
innych kosztem Jej wydanych książek, na korzyść 
Warszawskiego Instytutu Głuchoniemych i Ociemnia
łych. Książki te użyte będą stosownie do swej tre
ści do nauki głuchoniemych, oraz do czytania dla 
ociemniałych, jak niemniej na nagrody dla głucho
niemych odznaczających się pracą i zdolnościami- 
Za tak znaczne przyłożenie się do dobra tego Zakła- 
kładu Zarząd Instytutu mi zaszczyt złożyć zacnej 
ofiarodawczyni uprzejme podziękowanie.

= O niezwyczajnym nieładzie istniejącym na prze
wozie na Narwi ped Z°grzem na trakcie szosowym uo 
Pułtuska który to przewóz wydzierżawionym jest przez 
prywatnego przedsiębiorcę, niejednokrotnie donosu:-

ślający czynności delegacji rewizyjnej. Dslegacja ta 
obecnie sprawdza jedynie, czy rachunki zgadzają się 
z wydatkami. Szczupły ten zakres jej czynności w in
teresie dobra Towarzystwa, powinien być jak najbar
dziej rozszerzonym. Delegacja winna krytycznie, więc 
z motywami rozebrać sprawozdanie komitetu, spraw
dzić je, a opinję swą i uwagi poddać pod dyskusję 
Zgromadzenia ogólnego. Delegacja taka składać się 
winna z 3 członków, z tych jeden artysta.

W razach jeśli dyrektor Towarzystwa lub jego pre
zes, stanowczo się różnią z opinją większości komite
tu, służyć im winno prawo odwołania się do zwiększo
nego składu komitetu. W zwiększony ów skład wcho
dzą członkowie komitetu, zastępcy i członkowie ko
misji rewizyjnej.

Artykuł 22 ustawy stanowi, że 10 członków ma 
prawo zwołania nadzwyczajnego Ogólnego Zgroma
dzenia. Przy obecnej liczbie członków, jest to za ma
łe minimum i należałoby je podnieść do 25, a w każ
dym razie ustosunkować do ogólnej ilości członków 
Towarzystwa.

Niemniej pożądanem jest wprowadzenie na Zgro
madzeniach głosowania tajemnego, tym bowiem tylko 
sposobem, usuną się wpływy wszelkich koterji i wzglę
dów osobistych.

Z rysu tego czytelnicy przekonają się, że zmiany 
ustawy pożądane są dla istotnego dobra instytucji i ją 
samą tylko mają na widoku.

Sądząc po dotychczasowych dowodzeniach za i prze
ciw przedstawionym wnioskom pośród członków To
warzystwa, zdaje się że niedzielne zgromadzenie, bę- 
dzie bardzo ożywione.____________ ______________

wa okazała się tak dalece niedogodną, że trzeba się 
uciekać aż do jej zmiany. Oipowiedż na to pytanie, 
włsściwie mówiąc, znaleźć winnibyśmy w stawianych 
wnioskach jako motywa. Wnioskodawcy nie uczynili 
jednak tego przedewszystkiem dla tego, by nie prze
sądzać sprawy i oddać ją w zupełności do roztrząs- 
nięcia mającej się wybrać komissji. Na równi wszakże 
z innemi członkami Towarzystwa, zastrzegli sobie 
złożenie projektu zmian pożądanych w dotychczaso
wej ustawie.

Bardzo jest naturalnem, że niektórzy z członków, 
których nie uderzyła dotychczas żadna słaba strona 
ustawy, pragnęliby się o jej wadach dowiedzieć pier
wej, zanim przystąpią do głosowania nad wnioskiem, 
żądającym zmiany ustawy. Z tego powodu, chociaż 
w krótkości zwróćmy uwagę na ważniejsze jej usterki 
i sposoby usunięcia takowych, słuszne według na
szego sposobu widzenia.

Zaraz w początkowych artykułach ustawy (§ 3) 
powiedziano jest, że z działań Towarzystwa wyłączone 
są 4 letnie miesiące. Dla czego? Czyż w lecie nie 
słuchamy Bilsego, lub czyż nie chodzimy na operę, 
jeżeli ta graną jest w teatrze letnim? Nie pora więc 
roku, odejmwje nam chęć do muzyki, ale urządzenie 
miejsca, w którem jej słuchać mamy. Salony dobre 
są na chłodną porę roku, ną lato potrzeba ogrodu 
lub altany. Pytamy, dla czego Towarzystwo ma so
bie aż ustawą wzbraniać przyjemności i rozrywki 
w czasie lata? Jeśli tylko znajdą się środki potemu, 
a według nas, wystarczają one już w tej chwili;—To
warzystwo winno postarać się o letnie pomieszczenie. 
O żadnych wakacjach mowy zresztą w tym razie być 
nie może, wszakże celem Towarzystwa jest zabawa, 

i nie ma więc po czem odpoczywać.
Potrzeba bezustannej działalność Towarzystwa 

okaże się tem naglejszą, skoro zorganizowana w tej 
chwili orkiestra amatorów zacznie dawać znaki życia. 
Przerwa czteromiesięczna rozproszyłaby tę orkiestrę, 
jak rozprasza dotychczas chóry. Koncerta i zebrania 
letnie silną byłyby też przynętą dla publiczności i To
warzystwo, niemało zyskałoby w ten sposób u nowych 
członków.

Słowem, dobro Towarzystwa wymaga zniesienia 
ograniczenia, dobrowolnie a niepotrzebnie zaciągnię
tego przez artykuł 3 ustawy.

Według dotychczasowej ustawy, jedna trzecia część 
członków komitetu wychodzi z niego corocznie, ale 
może być powtórnie obraną. Jest to wadą ustawy 
nie samego tylko Towarzystwa muzycznego. Konie
cznem jest wprowadzenie tu warunku, by co rok 
trzecia część członków komitetu koniecznie była za
stąpiona nowemi osobistościami, przez obowiązkowe 
to bowiem wprowadzenie nowego żywiołu, komitet 
zawsze posiadać będzie siły i energję. Powtórnie wy
branym do komitetu, można być dopiero po roku 
całym.

Obecnie prawny skład komitetu wynosi 5 osób, 
decyzje zapadają zatem trzema głosami. Jak na 
1,200 członków, stosunek to nadzwyczaj mały, na
leżałoby go zatem odpowiednio powiększyć. W tym 
też celu, Oprócz członków komitetu, powinni być, jak 
to się dzieje we wszystkich stowarzyszeniach, wybie
rani ich zastępcy tak, aby skład prawny komitetu, 
zawsze mógł się zebrać.

Jedną z ważniejszych wad obecnej ustawy, jest brak 
określenia wyraźnie stosunku komitetu do dyrektora 
Towarzystwa. Wybór też dyrektora li tylko z pośród 
członków komitetu i przez nich samych dokonywany 
jest niestosownym. Po co to podwójne ogrnąniczenie? 
Dyrektor mógłby być wybierany nawet z po za Towa
rzystwa przez Zgromadzenie Ogólne, przedstawionych 
przez komitet trzech kandydatów. Szukając w szer
szeni polu łatwiej jest przecież go znaleść niż w cia- 
snem, zresztą szersze granice zawierają w sobie cia- 
śniejsze, należy więc unikać wszelkich ograniczeń. Na
turalnie, dyrektor, jako taki, wchodzi do komitetu, 
dzierżąc w ręku, o ile można, kierunek artystyczny 
Towarzystwa. Na przypadek słabości lub dłuższej 
nieobecności dyrektora, winien jego obowiązki Peł“lc 
wice-dyrektor, wynagradzany nie stale, ale za czas 
pełnienia obowiązków.

"Najbardziej może wadliwym jest ąrtykuł 21, okre

piztek: fi. Juljina. i* i Damjana B.
Sobota: fi. Hermenegilda M.
Niedziela 2 po W. Tjburc i Grobu Ciur. 
Poniedz: ś$. Bazylisy iAnastazjt_____

— W dniu onegdijszym, o godzinie 10 ej z rana 
Jego Cesarska Wysokość" Wielki Książe Mikołaj Mi- 
kołajewicz, raczył odbyć na placu Ujazdowskim musz
trę 10 pułku ułanów lejb gwardji, imienia Najjaśniej
szego Pana. O godzinie 1-ej po południu, dane było 
w pałacu Łazienkowskim śniadanie na 30 osób, na 
które zostali zaproszeni: JW. Jenerał-Feldmarszałek, 
pomocnik głównodowodzącego wojskami, naczelnik 
sztabu, naczelnik dywizji i brygady kawalerji gwardji, 
dowódzcy pułków jazdy gwardji i kilku jenerałów i 
sztab-tficerów. O godzinie 2lla, Wielki Książe raczył 
oglądać fabrykę wyrobów mechanicznych pułkownika 
Woroncowa-Weljaminowa i przyjąć tam ofiarowane 
Jego Cesarskiej Wysokości chleb i sól. Następnie Jego 
Cesarska Wysokość raczył zwiedzić znany zakład fo
tograficzny i litograficzny Fajansa, obejrzał takowy 
szczegółowo i wynurzył zadowolenie z wszystkich przed
stawionych Jego Cesarskiej Wysokości robót, które zo
stały wykonane i wykonywają się w tym zakładzie. 
Wielki Książe uszczęśliwił p. Fajansa, dozwoliwszy 
mu wykonać Swój portret w kilku pozach. O godzinie 
6 ej Wielki Książe raczył znajdować się na obiedzie, 
danym na cześć Jogo Cesarskiej Wysokości w klubie 
strzeleckim, a o godzinie 8-ej wieczorem zaszczycił 
Swoją obecnością widowisko w Teatrze Wielkim.

_________________ (D.W).
— Z upoważnienia (JW. Jenerał-Feldmarszałka 

Hrabiego Namiestnika w Królestwie, głównodowodzą
cego wojskami okręeu wojskowego warszawskiego, 
otwarty został w m. Lublinie klub wojskowy z bibljo- 
teką złożoną z dzieł w języku ruskim, treści przeważ- 

. Aie naukowo wojskowej. {Dzień, gub. Lub).

— W dniu wczorajszym o godzinie 10-ej z rana, 
Jego Cesarska Wysokość Wielki Książe Mikołaj 
Mikołajewicz Starszy, raczył odbyć na placu Ujaz
dowskim musztrę pułkuGrodzińskif go huzarów gwar
dji. O godzinie 1-ej w piłacu Łazienkowskim, dane i 
było śniadanie na 40 osób, na które zaproszeni zo
stali: JW. Jenerał-Feldmarszałek, Dowodzący woj
skami, Naczelnik Sztabu, Naczelnik 3-ej dywizji jazdy, 
pomocnik jego i Dowódzcy pułków tej dywizji, Do
wódzcy: brygady, jazdy, gwardji i pułków tejże bry
gady, jak również Dowódzcy dywizjonów i szwadro
nów pułku, który musztrę odbywał. O godzinie 8-ej 
wieczorem Jego Wysokość raczył zaszczycić obecno
ścią Swoją przedstawienie w Teatrze Wielkim, po 
ukończeniu którego, powrócił do Łazienek.

— Przez Najwyższy rozkaz do wydziału wojskowego z 19 
warcz, w Kijowie, przeznaczony został, w wydziale sztabu 
głównego, zostający przy Namiestniku w Królestwie Polakiem 
i głównodowodzącym wojskami warszawskiego okręgu wojsko
wego, tajny radca Pawliszczew—do rozporządzenia jenerał- 
adjutanta Potapowa, jako jenerał-gubernatora wileńskiego, 
kowieńskieg# i grodzieńskiego. (D. W)

— Warszawska Kassa Oszezfdnosci wraz z kantorem po 
moeniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksan
dra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu u- 
płynionym do dnia 26 marca (7 kwietnia) roku bież, włącznie, 
Wydała książeczek nowych 148, na które, tudzież na dawniej
sze w 345 wnioskach złożono rub. sreb. 6,524 kop. 55. Na 
żądanie 188 uczestników (oprócz procentu rub. rz. 5 kop. 58 
należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła 
rubli sr. 4,435 kop. 75 i umorzyła książeczek 48: nrzeto 
uczestników 22,211, posiada kapitał rs. 841,331 k. aO.

(Dz. War.)

vvtorek: Ś go Lamberta Męczennika. 
Środa: ŚŚ. Anieli i Rudolfa. 
Czwartek: Ś-go Apoloniusza M. 
Piątek: S. Hermogenesa M.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 12 
Z»chód „ „6 „ 50.

Długość dnia godzin 13 minut 38 
Przybyło „ „ 6 „ —
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Amy. Obecnie przybywa nam jeszcze ś wieży fakt tęga 
nieładu: w dniu 9 b. m. to jest we wtorek o 8-ej wie
czór fxtranoczta z Pułtuska którą wracało do War
szawy ze Świąt czterech młodych ludzi przez pice go
dzin nie mogła się doczekać przewozu. Passażerowie 
niezaopatrzeni w futra, zniewoleni byli prawie całą 
noc przepędzić pod g ł m niebem na bryczce, bo się 

przewoźnikom spać chciało, a zajazd leżał po tej stro
nie rzeki. Dzierżawca przewozu na serjo postawił 
w praktyce aksjomat dowolności: że publiczność jest 
dla przewozu a r.ie on dla niej!!! " ’ ’

= Połączenie bezpośrednie dróg Warszawsko-Pe- 
tersburgskiej i Warszawsko Terespolskiej z Warszaw- 
sko-Wicdtńską, cddawna tyło poźądanem. W tym 
celu, niezależnie od istniejącej już kolei konnej miej
skiej, pc wzięto projekt zbudowania nowej linji do ru
chu parochodowego, kierunek tej linji wytknięto, 
mianowicie w około Warszawy cd drogi wiedeńskiej 
do cytadeli?, podcbmeż cd dwcrca kolei warszawsko- 
pctenburgskiej, miano zbudować linję do fortu na 

Tradzc; punkta nadbrzeżne, połączi ne być miały 
umyślnie wzniesionym mostem stałym żelaznym.

Roboty te miały być wykonane wspólnemi siłami 
Towarzystw drogi Warszawsko-Petersburgskiej i dróg 
"Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej.

Skarb Państwa miał wziąć udział tylko w budowie 
mostu stałego, do budowy którego, niezadługo już 
miano przystąpić.—Przed udzieleniem jednak ostate
cznej koncesji na budowę owego mostu, Władza poło
żyła warunek, by Towarzystwa kolejowe poniosły 
koszta zbudowania odpowiednich fortyfikacji na przy
czółkach projektowanego mostu.

Okoliczność ta, podnosząca znacznie koszta przed
sięwzięcia, sprawiła, że Towarzystwo porzuciło myśl 
budowy mostu w blizkcści cytadelli.

Z projektów nowo wypracowanych z tego powoda, 
godnym jest uwagi prejekt, jednego z najzdolniejszych 
tutejszych inżynierów. Nowy projekt w interesie 
osiągnięcia jak największej oszczędności, proponuje 
taki kierunek: cdlinjiWarszawsko-Wiedeńskiej z pun
ktu po za regetkami jerozoliroskiemi, droga żelazna 
poszłaby wzdłuż alei jerozolimskiej aż do brzegu 
Wisły, następnie po moście żelaznym, umyślnie zbu
dowanym i wresznie na prazkim brzegu złączyłaby 
się z drogą Terespolską.

Aby uniknąć niedogodniści, jakąby pociągało za 
sobą przeprowadzenie kolei żelazmj parcchodowej, 
wzdłuż ulicy Jerozolimskiej, a bardziej Jeszcze w po
przek ulic Marszałkowskiej i Nowego-Swiatu, autor 
projektu, proponuje zbudować linję o znacznym spad
ku pod poziomem tych ulic. Tym sposobem, nowa 
kolej, zniżając się coraz bardziej ku brzegowi Wisły, 
w blizkości ulicy Żelaznej, wesiła by zupełnie pod 
pozicm ulicy i tak podziemnie biegłaby aż do młyna 
parowego, pdzie wydobywszy się znowu nad poziom, 
dostałaby się do nowego mostu.

Tym sposobem most ten mógłby mieć nieznaczną 
tylko wysokeść, ccby zmniejszyło jego koszta.
' Budowa kolei podziemnej nie przedstawiałaby 

ani trudności, ani nie pociągałeby wielkich L sztów. 
Byłby to kanał tylko o znaczrem przecięciu. Roboty 
przy nich prowadzono by zwierzchu jak w wrowie, a 
po ukończeniu ich, przysypano by go i zabrukowano.

Autor projektu dowodzi, że ogół kosztów w tym 
razie byłby mniejszym, niż przy dawniejszym projek
cie, nie potrzebaby bowiem wydawać znacznych summ 
na kupno gruntów. Niewiadomo jeszcze, czy projekt 
ten zyska zatwierdzenie.

= Kollegjum Ewangielicko Reformowane Warszaw
skie zawiadamia, że Zebranie Ogólne Członków 
Zgromadzenia tutejszego Zboru, cdbjćsię ma d. 15 
kwietnia r. b. o godzinie 4 tej. Oprócz zwykłych 
czynności i narad nad dokończeniem budowy kościoła, 
odbędą się wybory ta Członków p. o. Kassyjera 
i Jałmużnika, oraz przedstawione będą dozatwierdze- 
nia projekta do uchwał t. j. stałego wsparcia dla sie
rot i innych ubogich.

= Doktor Wiktoryn Kosmowski, zamierza mieć na 
doebód ubogich Waiszawskifgo Towarzystwa Dobro
czynności szereg odczytów: O dyjetetycznem zacho- 
wsmu się ludzi w rozumnych okrcsich życia ze szcze- 
gólnem uwzględnieniem uyjeUtyki dzieci. Prawdopo
dobnie pierwszy odczyt odbędzie 6:ę pojutrze w nie
dzielę w sali Resursy Obywatelskiej. Program tego 
odczytu je gt nt stępujący: Uwagi o przedmiocie i zna
czeniu hygieny; warunki hygieniczne normalnego roz
woju głównych fuckiyj naszego organizmu, nowo-ta- 
rodzone dziecię, wzrost, sen i zmysły dzieci; szkodli
wość zwyczaju chowania niemowląt w ciemności; ży
wienie dzieci, ich karmienie.

Z program pierwszego dokładnie widt ć, że autor 
odczytów pragnie, by z jego pracy słuchacze prakty- 
czrą odnieśli korzyść. W sprawach hygieny nigdy 
ludzie m dość powiedzieć nie mężna, żedna bowiem 
z nł-uk nie ma do pokonania więcej przesądów i na
łogów rśród Łlars nawet ukszułceńszych, a żadna 
też nie jest niezbędniejszą do utrzymania dobrobytu 

ludzi. Zdaje się, że prelekcje Doktora Kosmowskiego 
powinnyby znaleźć licznych słuchaczy. O ile wiemy, 
prelegent zamierza w jednym ze swych odczytów wy
łożyć hygienę tak zwaną szkolną w największem dz ś 
będącą zaniedbaniu.
= W r. b. staraniem ks. W. Swinarskiego i para

fian rozpoczętą być ma budowa kościoła w Nieboro
wie pod Łowiczem.

= Na placu bankowym] odbywa się obecnie muro
wanie nowego kanału. /

= W dom wczorajszym wylewano asfaltem cały 
chodnik przed domem dawniej Grodzickiego na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu.

= W roku bieżącym, trzeci codzienny bieg omni
busów pocztowych po trakcie Warszawsko-Lubelskim, 
na czas letni, rozpoczyna się z dniem 13 kwietnia 
i omnibusy te, będą wyprawiane z Warszawy o godzi
nie 9 tej rano.

— Dnia 14go, b. m. o godzinie 3ciej po południu, 
w domu Nro 1143, celem obrachunku funduszów szpi
talnych, odbędzie się sessja czeladzi piekarskiej.

— Dnia 14go b. m. o godzinie 3ciej po południu, 
w mieszkaniu majstra zduńskiego, pana Ścięgosza, od
będzie się auflaga, czyli pobór i obrachunek składki 
szpitalnej od czeladzi zduńskiej.

(Art. nad.) Panie Redaktorze.— Od niepamiętnych 
czasów istnieje u żydów zwyczaj zamieniony niejako 
w prawo, iż po śmierci jednego członka rodziny, po 
zostałe rodzeństwo musi na znak żałoby przez siedm 
dni pozostawać ma w domu, chodzić boso, siedzieć na 
ziemi i t. p.co chiześcjanie, acz niewłaściwie „pokutą14 
nazywają. Dla spokoju duszy zmarłego, odbywają 
się także zwykłe nabożeństwa przez te siedm dni, 
zamiast w synagodze—w pokoju, gdzie nieboszczyk 
umarł, i na ten cel zbierają się wszyscy modlący się 
w synagodze, wraz z dziećmi w domu „pokutujących44

Nie myślę się tu wdawać w bliższy rozbiór o wła
ściwi ści czy niewłaściwości tego zwyczaju, chcę tylko 
za pośrednictwem pańskiego pisma zwrócić uwagę poli
cji lekrskiej iżby uczyniła stosowne kroki u rabinatu 
warszawskiego o tymczasowe zniesienie tego zwyczaju 
po zmarłych na ospę gdyż niekiedy zdarza s'ę ża 
w ciasnej izdebce po zmarłym pozostaje jeszcze kil
koro chorych na tę zarazę, a zgromadzenie się tamże 
modlących meże się przyczynić do dslszego szerzenia 
się epideroji. Niech prawa śpią przez czas 'trwania 
zarazy, później mogą się na nowo ocknąć z całą suro
wością.—Stały czytelnik Kurjera Warszawskiego J.

= Przy Grobie Zbawiciela w kościele Sgo Andrzeja, 
przy placu teatralnym, panie: z hr: Chodkiewiczów 
hr: Kossakow ska i z Xiążąt Woronieckich Lasocka, 
ukwestowały na wspomożenie ubogich kościołów ru
bli sr. 364 kop: 26.

— Złożono w Redakcji „Kurjera ■Warszawskiego4*, 
od J. R. rs. 2 i od A. B. rs. 1 dla ucznia K. na wpis; 
od M. R. rs. 1 dla ucznia 4tej klassy F. K.

— Otrzymany rubel za dobrą cenzurę szkolną, 
składam w Redakcji „Kurjera Warszawskiego14, dla 
Ochrony izraelskiej, przy ulicy Marjańskiej.— AB.

— Ontgdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w teatrze wielkim 408; w teatrze rozmaitości 35 6; w klu
bie obywat Iskim na prelekcji 150; w teatrze Rappo 304; 
w zakładzie Tivoli 27.

— W tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawosła
wnym ciał zmarłych mężczyzn 1, kobiet- , dzieci—; na cmen
tarzu katolickim mężczyzn 8, kobiet 4, dzieci 13; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburgsinm i reformowanym mężczyzn 1, 
kobiet 1, dzieci—, na cmen. starosakonnych męż. 2, kobiet-, 
dzieci—.

— Tegoż dnia przyjechało do Warszawy osób 418, wyje
chało zaś 325. . (G. P.)

— W cyrkule Powązkowskim, w domn pod Nr 26 przy 
ulicy Żelaznej, wyrobnica Wilhelmina Langer, będąca w sta
nie nietrzeźwym, w kłótni z karoliną Jóźwik, zamieszkałą 
W tymże domu, uderzyła tę ostatnią kilkakrotnie garnkiem 
żelaznym, zraniwszy przytem nieszkodliwie jednoroczne dziec
ko będące na ręku u Juźwikowej; dziecko leczy się u rodzi
ców, Langerowa zaś przy aresztowana, dla postąpienia z nią 
podło? prawa.

_ W cyrkule Sobornym, w domu pod Nr 8 przy ulicy 
Nowe-Miasto, wyrobnik Andrzej Werczak,. spadłszy przypad
kowo ze schodów, uległ nieszkodliwemu stłuczeniu skroni le
wej, odesłano go na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

— W cyrkule Sobornym, zamieszkały w domu pod Nr 20 
przy ulicy Senatorskiej, Paweł Bajt—j agle smart. O czem 
dla wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono S^d. (G. Polic.)

= Słyszeliśmy, pisze „Nowoje Wremia,* że prace 
komissji, ustanowionej przy departamencie handlu i 
przemysłu ministerjem finansów, zupełnie już ukoń
czono. W Lrótce ma się ukazać nowe zebranie pro
jektowanych przepisów. Powiadają, że przepisy, ty
czące sięTuwarzystw akcyjnych zagranicznych, prowa
dzących interesra w Rjssji, nie będą objęte, w mają
cym s:ę wydać obecnie projekcie.

=x Ustawa nowo projektowanego towarzystwa wza
jemnego ubezpieczenia od ognia tukrowarni i refine- 
rji, przedstawioną została do ministerjum finansów. 
Relsy dostarczone dla drogi żelaznej Brzesko-grajew- 
skiej tak są złe, że nie wytrzymują nawet jednej trze
ciej ustanowionej próby. Wiadomości powyższe pc- 
czerpnęl.śmy z gazety „Nowosti.1*

= „Ruesk. Mir.44 podaje, że przy redakcji jednej 
z mniejszych gazet codziennych, w Petersburgu wy 
chodzących, urządzoną została kassa współpracował 
ków redakcji. Summa pierwotna uformowała się prze: 
odliczanie pewnego procentu przy wypłacie honora 
rjum, za artykuły, zamieszczone w gazecie. Każd’ 
pracujący w redakcji, ma prawo otrzymywać pożycz 
kę, na bardzo umiarkowany procent. Pożyczka uma 
rza się częściowo, z otrzymywanych wypłat za prac 
wydrukowane w gazecie. Jak zapewnia powyższi 
gazeta, summa z początku malutka, dziś wzrosła dc 
bardzo poważnej cyfry.

== Niejaki mechanik w Odessie wynalazł i udosko 
nalił od tak dawna szukane—perpetuum mobile. Mo 
del tego wynalazku, jak piszą do „Nowosti,“ już sń 
wyrabia w jednym z zakładów fabrycznych. Zjba 
czymy 1

4- Jutro, jako w 2-gą bolesną rocznicę śmierci ś.p 
Ignacego Konwerskiego współpracownika Gazety Pol 
skiei, i Kurjera Codziennego, oraz i Nauczyciela, od 
będzie się Msza żałobna o godzinie 8-ej z rana w ko 
ściele Świętego Ducha przy ulicy Freta. -3224-

-(- W sobotę dnia 13 kwietnia r. b., jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Emilii z Witko 
wskich Trzaska, odbędzie się w kościele Śgo Ale 
ksandra o godzinie lOej z rana żałobne Nabożeństwo 
na które pozostały mąż z córką, zaprasza Krewnycl 
Przyjaciół i Znajomych. —3167—

-j- Za duszę ś. p. Teofili z Bortkiewiczów Boro 
vskiej, odprawionem będzie w kościele ś go Józefi 
Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu wproś 
poczty w dniu 13ym b. m. i roku, to jest w sobotę 
o godzinie 9ej rano Nabożeństwo żałobne, na któn 
brat jej Krewnych i Znajomych zaprasza, —3178 —

-j- W poniedziałek dnia 15 kwietnia r. b. odpra
wiać się będzie żsłobne nabożeństwo w kościele Sgt 
Aleksandra o godzinie lOej za duszę ś. p. Jadwig 
Czerwińskiej, córki Piotra b. < fficera b. wojsk pols 
i Kamilli z Augestenów małżonków Czerwińskie! 
zgasłej dnia 28 marca r. b., na które pozostała w nie 
utulonym żalu matka wraz z córką i nieobecnym sy 
nem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

-j- Ś.p. Jan Głuski, Rigistrator Kollegjaky, był) 
Urzędnik D. Ż. W-W., opatrzony ŚŚ. Sakramentami 
w dniu 11 b. m., przeniósł się do wieczności. Pozo
stała żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znnjomycb, na eksportację zwłok, d. 14 b. m 
o godz: 51/, popołudniu, z kościoła Śgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski.

-j-- Józef Jasiński, uczeń klassy 7-mej Gimnazjun 
realnego przeżywszy lat 20, w dniu 12 b. m., rozstał 
się z tym światem. Stroskani Rodzice po stracie nsj 
lepszego syna zapraszają Krernycb, Kolegów i Znajo
mych na pogrzeb w dniu 19 b. m., z kościoła S-go 
Krzyża o godzinie na cmentarz powązkowski i 
na żałobne Nabożeństwo o godz. 11-ej rano w sobotę.

-|- (Art. nad ) Jeszcze niespełna 2*/a roku jak Auioł 
śmierci wydarł z objęć natki jedenastoletniego syna 
Franciszka Pałnskiego, chlubę i ozdobę jej życia, dzie
cko rokujące najświetniejsze nadzieje. Zaledwie ni- 
czem nie wysłowioną bolt ść matki zaczęła koić cór
ka Krystyna swojem aniebkiem usposobieniem, nad 
wjek rozwijającemi s'ę talentami i słodyczą swego 
charakteru, gdy Bóg powołał ją do grona aniołów, 
odjąwszy zrozpaczonej matce tę jedyną pociechę i 
osłodę jej przykrej i cierniami wysłmej drogi życia. 
Krzyż to za ciężki, pod którym nieszczęśliwa matka 
upada, nie mogąc znaleźć sił do dalszej walki z ży
ciem, krzyż ten jednak gotuje jej koronę w wiecz
ności. Ukój więc strapiona matki ! swą boleść i po
cieszaj się tą myślą, że twe sniały błagają tam paua 
nad Pany o szczęście dla ciebie w niebie, kiedyś go 
tutuj na ziemi nie znalazła. —3181 —

■j- Przyjaciołom i znajomym ś. p. Marjl Blinstrub, 
wdowy po b. kapitanie b. w. pols., którzy w liczntm 
gronie przeprowadzili Jej zwłoki na miejsce wieczne
go spoczynku, w dniu 9tym b. m.. i przez ten do
wód szczerego współczucia przynieśli prawdziwą po
ciechę Jej dzieciom, w m Jem i siostry mojej imieniu 
oświadczam najserdeczniejsze podziękowanie.

—3154— Syn, P. Blinstrub.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta 
Warszawy.

W dalszym ciągu ogłoszenia swojego z d. 16 (28) marca 
r. b. Nr 1,000, Dyrekcja podoje do powszechnej wia
domości, iż zażądane zostały pożyczki w Listach Za
stawnych Towarzystwa Kredytowego miasta Warsza
wy, jak następuje: Nissen Nissonsohn Nr. 2300Z?, Gę
sia, rs. 6,000, Witold Narkiewicz Jodko Nr. 1065, 
Królewska, rs. 35,000, Konstanty Pohorecki Nr. 434, 
Krakowskie Przedmieście, rs. 13,000, Ksrol Bogk, Nr. 
4774, Senatorsko, rs. 25,000, Jan i Józef Wrzosek 
Nr. 262, Freta, rs. 6,000.

w Warszawie dnia 30 marca (11 kwietnia) 1872 r. 
Naczelnik Kancelarji, J. Czosnowski.
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podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 marca 
do dnia 1 kwietnia 1872 roku dobroczynną składką zasilili 
ubogich sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia 1 
kwietnia cd L. K. rs. 4, od J. K. rs. 3, od N- N. ofiara mie
sięczna rsr. 25, od N. N. rs. 1, od Księżnej W. z prośbami 
rs. 3, od N. Z. kop. 60, ofiara miesięczna W. Szlenkiera rs. 
25, ctiara miesięczna W. Wawelberga rs. 7 k. 50, za 3 mie
siące od Marji Leowenberg rs. 15, od N. N. rs. 1; dnia 13 
kwietnia od X. A. K. z Wołynia rs. 30, od W. Z. rs. 1 k. 25; 
dnia 15 kwietnia cd JW. Wandalina Pudłowskiego rsr. 25, 
■adeełane z Trojanowa rsr. 1 k. 76, z Chołyni rs. .5 k. 27, 
z Jagodnego rs. 3 k. 171/,, z Gonczyc rs. 1 k. 4, z Żabianki 
rs. 2 k. 43, z Dworna rs. 1 k. 76*/2, z Żelechowa rs. 1 k. 37, 
z Cynkowa rs. 3 k. 55, odWi. rs. 3 k. 64; dnia 21 kwietnia 
JW. Augustowa Potocka rsr. 100, od Henryka Kronenberga 
rs. 10; d. 22 kw. od F. K. rs. 3, od M. J. rs.5, odA.o.r. rs.3, od 
N. rs. 2, X. Domar. z Orsia rs 2, od K. P. rs. 15, od A. J. L. 
a ulicy Chłodnej rs. 15, od N. Ń. z przeznaczeniem rs. 10, 
cd tegoż do uznania rs. 15, z Redakcji Gaz„ War. rs. 2, od 
». N. rs. 6, od N. kop. 20, Kurjer Warszawski rs. 47 k. 63, 
Kurjer Codzienny rs. 57 kop. 10, Przegląd Katolicki rs. 53, 
Ofiara miesięczna W. Blocha rs. 80; dnia 28 kwietnia Marja 
Stadnicka rs. 10; dnia 30 kwietnia od R. F. rs. 1- razem rs. 
602 kop. 28, którą to summę Biuro rozdało pomiędzy 148 
rodzin.  

W ciągu doby od połud. ) Najmniejsze eipło st + 3 5 
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Przegląd Polityczny.
Posiedzenia rad generalnych we Francji, zaczęły się 

ped bardzo dobremi wróżbami. Wszędzie — według 
zapewnienia „Indep. btlge“ miejscowe sprawy mate- 
rjalne wzięte zostały pod gruntowny rozbiór; w ra
dzących widfć staranność o porządek, bez którego 
działalność ogólno-p&ństwowa nigdy skutecznie obja
wić się nie będzie mogła. Wbrew dążeniom większo
ści Zgrom. Narodowego, rady departamentowe oświad
czają się za wprowadzeniem przymusu do oświaty lu
dowej, a te z pomiędzy nich, które wyraźnie już w tej 
mierze wydały uchwały, zamierzają powtórnie jeszcze 
z niemi wystąpić. Oprócz kwestji wychowania, spra
wa utrzymania nadal rzeczypospolitej znajduje na ra
dach poparcie, niemiłe lojalistom zasiadającym 
w Zgrom. Narodowem. Radcy wypowiadają zaufanie 
do p. Thiersa, w tem przekonaniu, że prezydent przy
czyni się do utrwalenia republikańskiego status quo. 
Trzymając się ściśle zasad wstrzemięźliwości politycz
nej, p. Thieis po.tanowił żadnego podobnego zbioro
wego objawu nie uznawać — nic jednak radcom nie 
przeszkadza, indywidualnie po za drogą urzędową wy
powiedzieć przekonań, jakie na^tej drodze dozwolone 
im nie zostały.

Korzystając z ferji Gambetta, biernie zachowujący 
się w Zgromadzeniu, objeżdża zachodnią Francję dla 
propagandy republikę ńskiej i d. 8 b. m. przybył do 
Angers, gdzie miał wystąpić z uroczystą mową, na
stępnie były dyktator, udać się miał do Nantes i miast 
większych w Wandei, Poitou i Saintonge. O podo
bnych wycieczkach ze strony prawicy nic nie słychać.

Zdaje się, że mimo milczenia „J. officiel“ który na
wet półurzędownie nie wystąpił, p. Thiers udzielił vj- 
tum nieufności — znanej przemowie gen. Ladmirault, 
o której w tem miejscu donoszono. Wyraził on żal, 
iż gubernator Paryża przed wypowiedzeniem swej me
wy nie przedstawił mu jej tekstu, aby pewne w niej 
nierówności wygładzone być mogły. Jakkolwiek pre
zydent żal swój w bardzo łagodną formę przyodział, 
gen. Ladmirault uczuł się podobno dotkuiętym i sto 
mnki j go z najwyższą władzą wykonawczą kraju, 
mewu, po raz już trzeci czy czwarty, znajdują się 
w naprężeniu.

Zdaje się, że Goulard, zatrzyma już na stałe wy
dział skarbu, w wydziale handlu i r< Inictwa niema 
wszakże jeszcze naatęocy. W wyższym składzie 
urzędniczym Francji zajdzie znewu zmian?, wskutek 
tamierzentgo przez księcia Brogl.e podania się do 
dymissji z urzędu posła w Londynie. Książe jest 
zbyt gorliwym rojalistą, aby mógł być dobrym am- 
rasadorem rzeczypo epolitej. Wersal ciągle go odry
wa od Londynu, a Zgromadzenie narodowe cd po- 
elstwa. Wiadomo, że jeszcze przed półrokiem na 
liewłaściwtść ciągły, h ekskutsji księcia do Francji, 
mraemo niejednokrotnie uwagę. Obi cnie ustałaby 
normalni ść. Następcą księcia ma zostać Pórier, 
tórenu jeszcze w początk’ <h 1871 r., pesd two 
Londynie przeznaczono. DJsze zmiany w dyplj- 

macji, w stosunkach przynajmniej, jeśli nie w osobi
stościach, będą musiały nastąpić we Włoszech. Pa
pież ma wprawdzie przy sobie posła francuzkiego 
hr. Harcourt, ale go nie chce przyjmować, dopóki 
Francja utrzymywać będzie umyślnego reprezentanta 
przy Wiktorze Emanuelu, jako „królu Włoch“. Obec
ny urlop hr. Hurccurt, chyba bardzo długo się prze
ciągnie.

Podczas kiedy z Berlina donoszą o rokowaniach 
Bismarcka z kapitalistami angielskimi o wypłatę po
zostałych 3 ch miljardów z Wersalu, Agencja Havasa, 
wypiera się w imieniu rządu zawiązania układów 
z Niemcami dla zupełnego zniesienia okupacji terri- 
torjalnej przez wojska niemieckie wykonywanej. 
W obec poprzednich wszakże doniesień, których źró
dło dość blizko gabinetu p. Thiersa pełożonem było, 
godzi się mniemać, że prezydent nie tylko myśli sa
mej nieporzucił—ta myśl bowiem ciągle go zajmować 
musi—ale z pewnym stale już określonym zamiarem 
niezadługo wystąpi. Termin tego wystąpienia poda
wany był na pierwszego lipca i nic nie wskazuje, aby 
nie mógł być dotrzymanym. Prace przygotowawcze, 
ułożenie całej manipulacji finansowej i wzajemne 
ustosunkowanie usług, zajmą dość czasu, aby nawet 
przy najlepszych chęciach sprawa nie mogła s;ę opóź
nić, opóźnienie to jednak nie będzie znacznem. Ory
ginalnie w całym tym stosunku brzmi zapewnienie 
depeszy, że ks. Bismarck układając się z kapitalista
mi, chce zatrzymać przy sobie i zrealizowane korzy
ści i prawa wskutek tej realizacji już zaspokojone 
t. j. chce od bankierów wziąść pien ądze, a we Fran
cji utrzymać zajęcie tak, jak gdyby pieniędzy nie 
wziął. Nie wiadomo o ilę autor telegramu oddaje 
wiernie przekonania p. Bismarcka, ale jeśli kanclerz 
tak a nie inaczej pojmuje swe prawa, to na interpre
tację jego nawet najuleglejszy dłużnik zgodzićby się 
nie mógł. Przez kogokolwiek i kiedykolwiek, byleby 
w terminie zaspokojony, p. Bismarck będzie musiał 
odwołać wojska z Francji—territoria bowiem oddane 
mu tylko zostały w zastaw na pewneść długu, nie zaś 
z odrębnego jakiego tytułu. Tylko kapitaliści płacą
cy za Francję mogliby żądeć cd niej rękojmi.

Sejm cesarstwa niemieckiego został w tych dniach 
otwarty. Książę Bismarck odczytał mowę tronową. 
Pierwszy to raz od cztsu utworzenia Związku półno
cno-niemieckiego, cesarz Wilhelm nie prezyduje oso
biście przy otwarciu parlamentu Związkowego. Te
legraf nie donosi, czy przyczyną nieobecności cesarza 
była słabość jego. Być może, że program tej sesji 
rozstrząsający wyłącznie kwestje prawodawstwa i 
sprawy ekonomiczne lub skarbowe, z wyłączeniem 
właściwej polityki, i wypływająca ztąd bezbarwność 
mowy tronowej, spowodowały tenbrak dekoracji przy 
otwarciu sejmu niemieckiego.

Mesaż tronowy nie przedstawia nic zajmującego 
dla cudzoziemca. Zaznaczymy tylko tradycyjny ustęp 
o przyjaznych stosunkach z różnemi mocarstwami i 
zapewnienie o „ufności wszystkich rządów: że potęga, 
którą osiągnęły Niemcy zapomocą swej jedności, bę
dzie nietylko zakładem wewnętrznej siły dla ojczyzny, 
ale i rękojmią pokoju europejskiego.** Oddzielny pa
ragraf poświęcony jest Alzacji i Lotaryngji; mówi on 
o „postępach zadawalających reorganizacji admini
stracyjnej i utrwaleniu nowego porządku rzeczy w tej 
prowincji.**

Jednocześnie z wiadomością o zaręczynach księcia 
Leopolda bawarskiego z najstarszą córką cesarza au- 
strjnckiego, krążyła pogłoska o przyśzłem małżeń
stwie króla bawarskiego z córką księcia Fryderyka 
Karola pruskiego. Ten podwójny związek naprowa
dzał na myśl, że dwór monachijski, pragnie tym spo
sobem utrzymać pewną równowagę w swoich stosun
kach z jednej strony z Austrją, a z drugiej z Prusami. 
Wypada też zaznaczyć, że wieść o małżeństwie króla 
Ludwika, niema cechy urzędowej, gdy tymczasem 
wiadomość o zarę?zynach księcia Leopolda jest au
tentyczną. Dodajmy, że ten książę jest drugim sy
nem księcia Luitpolda wuja królewskiego i jego do
mniemanym spadkobiercą wrazie śmierci bez potom
ka męzkiego i wrazie jeśli książę Oton, brat króla, 
nie wyjdzie z niebezpiecznej choroby, którą j;st dot
knięty. Książę Luitpold uchodził zawsze za żywią
cego więcej sympatji dla Austrji, aniżeli dla Prus, i ze 
wszystkich czLiifców rodziny królewskiej, najbardziej 
skłania się ku ideom ultramontańskim.

Z Berlina donoszą że zgraja fanatyków z miasta 
pruskiego Emmerick przekroczyła w przeszłym tygo
dniu granice hollend?rskie w celu przeszkodzenia ob
chodowi rocznicy Brielle w gminie Herenberg. Jedy
nie tylko wysłaniem wojska do tej miejscowości można 
było uwolnić ją od napastników, a rząd holenderski 
wystosował reklamację do Berlina. Sądy pruskie 
rozpoczęły śledztwo, a winni zostaną znowu ukarani.

W kwestji wy boi ów w H szpanji piszą do „Indepen
dence beige*1 że prezes ministrów p. Sagasta obrany 
został w Sewilli i Geronie niezmierną większością i że 
inni ministrowie z wyjątkiem ministra skarbu który 

otrzymał bardzo nieznaczną większość,—świetne od
nieśli zwycięztwo w swoich ckręgach wyborczych. 
Potwierdza się dalej ze w Hiszpanji panuje jik naj
zupełniejszy spokój, ku wielkiemu niezadowoleniu 
skoalizowanych stronnictw, które wszystkich używały 
w celu wywołania nadużyć. W Santiago np. (w pros 
wincji Galicji) w jednem z kolegiów wyborczych pe
wien ksiądz ukazał się z rewolwerem w ręku. Dden
niki opozycyjne donoszą ze swej strony że powodzenia 
rządu jest jedynie wynikiem przekupstwa, fałszowa
nia list wyborców, lub też „powstrzymania się“ opo
zycji w pojedynczych miejscowościach. Zi autentycz
ność tych zarzutów nie będziemy naturalnie ręczyć: 
to tylko pewne że sprawdzanie wyborów w Kortezach 
dadzą powód do niejednej burzliwej sceny.

Opozycja obawiając się aby ją nie przywiedziono do 
zupełnej bezsilności zamierza' podobno wycofać się 
w tej chwili z walki parlamentarnej i opuścić Korte- 
zy natychmiast po sprawdzeniu mandatów. Wiado
mość tę jednakże należy nader ostrożnie przyjmo
wać. Podobna abdykacja stronnictw skoalizowanych 
wydaje się mało prawdopodobną. Gabinet Sagasty 
nkgnie pewnym zmianom; minister wojny ma się po
dać do dymisji; usunięcie się to jednakże ma wynikać 
z powodów czysto osobistych nie mających żadnego 
związku z wewnętrznemi usposobieniami ministerjum.

Ostatnie Wiadomości Polityczne,
Paryż 9 go.— Dzienniki mylnie denoszą, iż Sułtan 

zamierza odwiedzić Paryż. Zamiar podobny nie istnie
je. „Agence Havas“ przeczy jakoby Declerq otrzymał 
polecenie zawiązania układów z Niemcami o zupełne 
uwolnienie territorium francuzkiego z pod zajęcia.

Londyn 10-go.— „Morning Post** na podstawie 
autentycznych doniesi ń potwierdza wiadomość że po
między Niemcami i Włochami nie został podpisany 
żaden dokument zobowiązujący obie strony do wspól
nego działania, w formie aktu przymierza.

Przybył tu Bright.
Peszt 10 go — Na Wczorajszej radzie ministrów 

uchwalono już tekst mowy tronowej mającej zamknąć 
sejm.

Bruksella 9-go.— Minister spraw zagranicznych 
Lynden przyjmowtł p. Ozenne. Do ostatecznego wy- 
normowania nieznacznych zmian proponowanych 
przez Francję w traktacie handlowym wyznaczoną 
zostanie komissja.

Peszt 9 go.— Obie Izby parlamentu 'postanowiły 
wysłać do króla deputacje z powinszowaniami z po
woda zaręczyn najstarszej córki królewskiej.

Praga 9 go.— Podłóż hr. Schwarzenberga do Pe
sztu ma wielkie znaczenie dla agitacji wyborczej. 
Stronnictwo wierne konstytucji otrzymało pewne 
wskazówki że w najwyższych sferach nieebętnem bar
dzo okiem patrzą na agitację feodalną (czeską).

Peszt 9-go.—Podróż króla po kraju odłożona do 
4 maja.

Peszt 9 go.— Arcyksiąże Ludwik Wiktor doręczył 
królowi włoskiemu list cesarza austryjackiego, w któ
rym cesarz ubolewa nad tem że żaden z d otychczas 
projektowanych zjazdów z Wiktorem Emanuelem do 
skutku przyjść nie mógł i prosi króla o zjechanie 
w końcu lata do Ischl lub Gastein.

Berlin 9-go.— W radzie związkowej sprawozdawca 
minister wirtemberski przemawiał za odrzuceniem 
wniosku żądającego rozszerzania kompetencji związku 
na cały obszar praw cywilnych. Wniosek postano- 
wionb odesłać jeszcze raz do komitetów.

Drezno 9 go.— Królestwo sascy wyjeżdżają nad je
zioro Garda na dłuższy pobyt. Książe następca tronu 
mianowany Regentem.

Monachium 10 go.— I«ba deputowanych przyjęła 
dziś mimo opozycji ministerjalnej wniosek To!oka, aby 
nejwyższą Izbę obrachunkową zamienić w magistratu - 
rę samodzielnie kontrolującą ministerjum i odpowie
dzialną przed obiema Izbami za złe użycie funduszów 
państwa. Obie Izby będą miały zarówno prawo po
stawić ministrów w strnie oskarżenia.

Londyn 10 go.— Wczoraj odbył się tu meeting 
Trade unions na którym postanowiono popierać dą
żenia robotników rolnych (w Warwickshire).

Berlin 10-go.— Prezydentem sejmu państwa obrany 
Simson, pierwszym wiceprezydentem ks. Hohenlohe, 
drugim Bennigseń. Dwaj pierwsi przyjęli wybory, 
ostatni nie był obecnym w Izbie.

Berlin 10 g®. ,,Prov. Cor.“ pisze że zagajenie 
sejmu nie przez samego cesarza ale przez Bismarck? 
nie jest wcale spowodowane stanem zdrowia monarchy 
jakkolwiek zdrowie to potrzebuje jeszcze wielkifj 
pieczołowkt.ści i ochrory, ale tą okolicznością śe ża
dne sprawy głębszego parlamentarnego i politycznego 
znaczenia na sejmie nie mają być rozbierane.

łlzym 9 go.- Przed Porta Cavalaggieri przeszło 
do starc a pomiędzy Gwardją narodową a żandarmami 
pspiezkiemi, którzy ohcieh zmusić gwardzistów do 
wydawania okrzyków na cześć „króla papieża*1. Jeden
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RÓŻNYCH SZKÓŁ i EPOK, 
są do sprzedania w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielań

skiej, na pier wszem piętrze, Nr 29.
W przejeździć do dalszych stolic Europy, tylko na 

dni ośm zatrzymałem sic w tutejszem mieście. Szano
wni Znawcy i Amatorowie, z któremiod lat dwudziestu 
zostaję wstasunkach handlowych, raczą mnie zaszczyt

SlGBa GESŁDY WAKSiKAWBKIffiJ.
Dnia 12 Kwietnia 1812 roto.

 

Dziś: Córka źle strzeżona. Wesele w Ojcowie.
Jutro: Don Carlo (Ab. B. Nr. 12)

TEATR HOXM45TOSCI
Dziś.- Uściskajmysi^!. Grzeszki Babuni. Czuła Struna.

Holsztyńskie i Ostendskl®, 
ccdsież świeża w Handlu 

Antoniego BtąpkowslWeso. 
 (87—0) -8610-

swaoaam.
W Dobrach Rudno w Osadzie Dąbrowa, (gdzie znajduje

L BROCKMANNA,
Dcii 1 codziennie 

Wielkie Przedstawienie 
w zabudowaniu zwanem Teatr Rappo.

Początek Ogodz:7‘/2.— Otwarcie kassyogodz:6'/y.
Biletów nabyć można od godziny 10 ej do 1-ej 

i od 3 ej do rozpoczęcia widowiska.
(1-0) -3145 L BROCKMANN.

kawaler, o 14 wiorst (2 mile) koleją żelazną. Wiadomość *o 
przy ulicy Długiej Nr 557, u Doktorami’iotrowskiego.

Sandarm zabity trzech ranionych. Antonelli wystoso
wał z tego powodu notę do mocarstw.

Depesze Telegraficzne,
Warszawa, dnia 12 kwietnia gtdz. 12 w poi.

Wiedeń, 11-go. — Pogłoskom o grożącem za
kłóceniu pokoju, zaprzeczono. Zniesiono przy
mus paszportowy pomiędzy Anglją a Francją,. 
Wzamian wprowadzono meldowanie się imien
ne przebywających granicę podróżnych.

----------------- <X>0§§000

ŻOŁNIERZE W STROJU ADAMA.
W 1809 roku, oddział wojska przechodził

brzegiem Wisły, a że był up.ł wielki, prosili żołnie
rze kapitana, ażeby pozwolił im się wykąpać.

Kapitan zrazu się opierał, z obawy, aby nieprzyja
ciel ich nie napadł, ale w kcńcu uległ prcźbom. Dla 
bezpieczeństwa rozstawiono forpcczty, a reszta żoł
nierzy się kąpała.

Po niejakim czasie, najbardziej wysunięta for- 
poczta, daje znak trwogi, za nią inne strzelają. Żoł
nierze wyskakują z wody, a ponieważ nie było już 
czasu do ubierania się, chwytają za tornistry i broń 
i odstrzeliwają się nacierającemu nieprzyjacielowi.

Szczęściem, na nzlegające się strzały, przyszedł 
im na odsiecz inny oddział, który odpędziwszy nie
przyjaciela, dozwolił nagim żołnierzom przywdziać 
swe mundury. 

Ł O G O <- R A F.
Mam trzy głoski, mam życie, mam i cztery nogi;
Bez pierwszej- głoski, w całości stanowię ogniwo 
W okół którego kręci się coś żywo, 
I choć bez aóg, z całością robię wielkie drogi. . 

(Znaczenie zeszłego zadania: Targ).

Główny Skład Świec Stearynowych Kewskich

Bernarda Dekler,
W Warszawie, ulica Leszno,N r 24.

 . . nx_ Podaje niniejszem do wiadomości PP. han
za 1 Pl IX i dląjących, że cenę Świec Stearynowych z fa-

1 UU I bryki Newskiej pochodzących, zniżył dla 
- ;osób biorących na raz jeden przynajmniej 
Kop. li pudy do kopiejek 24-'/2 (gr. 49) zafunt 

1 NB. Każda paczka waży netto pełny 
za fant, 'funt, czyli 32 łuty. (3 3) — 3074 —

Potrzebny jsst zaraz zdolny

On m Ti TT n T ow ffartotie rs. Z Kop. uo rs. Z Kop. < < ■/,
8 T li 1 u * t—ot* kop, 25 dokop. 30 słoma od kop. 15 dokop. 171/,  

g; Okowitą płacono—dnia 11 kwietnia hurtową akładui- 
g;«ą za garniec od kop. 171 do kop. 171’/»- Pojedynce^ 
“szynkarską za garniec od kop 173 do kop. 174 
r- Wysakosć wody na rzece Wiśle pod Wansaawą stóp 5 cali 6

DÓiateŁ

— Na mocy Najwyżej za twierdzonej koncesji i sto
sownie do aktu urzędowego kupna i sprzedaży przed 
Rejentem Stanisławem Zawadzkim w Warszawie za
wartego, sprzedane zostały w tych dniach łazienki i 
łaźnia parowa P. Żianowicza przy nowym zjeździe, 
Towarzystwu Akcyjnemn którego założycielami są; 
dymisjonowany Jenerał-Major Bazyli Łazarew, inży
nier kapitan Michał Petrow i dymisjonowany pułko
wnik Michał Zdanowicz, wszyscy trzej w Petersburgu 
zamieszkali.

Szacunek tej nieruchomości wraz z całym inwenta
rzem ustanowiony został na rs. 400,000, która to sum
ma rozdzieloną została na 800 akcji po 500 rubli 
każda.

Z tych ośmiuset akcji p. Zdanowicz przyjął na sie
bie stosownie do warunków koncessji ■ł/3 część, czyli 
266 akcji, J/3 część czyli 267 akcji rozebrano w Pe
tersburgu, a resztujące 267 akcji zarezerwowano dla 
Warszawy.- Akcje przyjęte przez P. Żdanowicza, o tyle 
otrzymają w latach 1872,1873 i 1874 udział z dywi
dendy, o ile inne akcje oznaczone NN-mi od 1 do 534 
włącznie, przynajmniej 8% rocznie dywidendy od- 
biorą.

Dotychczasowy dochód z bieżącego roku, to jest 
z ubiegłych trzech mies’ęcy: Stycznia, Lutego i Mar
ca, a brutto rsr. 13,085 kop. 17 wynoszący, już do 
akcjonarjuszów należeć będzie. Kupony dywidendowe 
corocznie w Styczniu, w Warszawie, w kantorze ban
kiera Stanisława Lesser wypłacane być mają.

Na cgólnem zebraniu Akcjonarjuszów, wybrano 
następnie na Prezydującego w Dyrekcji, Starszego 
Giełdy, tutejszego bankiera Stanisława Lesser, a na 
trzech Dyrektorów: Jenerał-Majora Łazarewa i puł
kownika Żdanowicza w Petersburgu, i Radcę Dworu 
Aleksandra Kozłowskiego w Warszawie. O dalszych 
szczegółach i ulepszeniach zakładu, w swoim czasie 
donieść nie omieszkamy.

Ustawę Towarzystwa nabyć można w kantorze ban
kiera Stanisława Lesser przy ulicy Miodowej i w kas- 
sie łaźni Akcyjnej po kop. 5, a dochód z tąd osiągnię
ty, przeznacza się dla bióra informacyjnego o nędzy’ 
wyjątkowej^

— Jeden z numerów gazety ,,Nowoje Wremia11 
pomieścił niedawno odezwę dotyczącą przyznania 
premium dla wynalazcy dokładnego oplombowania 
wagonów transportowych na kolei. Ponieważ odezwa 
ta wymieniając nazwiska pp. Frisch, Heppner i Grei- 
berg nie wskazuje dokładnego adresu pomienionych 
ryżej osób, uprasza się tedy Szanowną Redakcję w i- 
nieniu osób interesowanych w tym względzie, o wska- 
zyvanie tak szczegółowego adresu jak i bliższych wa
rników przez nadesłanie powyższego objaśnienia do 
Reakcji ,-Kuriera Warszawkiego11. —3207—

£.?6łimperjały Hol. rs. 6 kop. 3 
•e Dukaty Hol. ra. 3 kop. 45 
£• Praskie talary w biletach rs. 1 k. 10 
S Anstryjackie floreny w biletach k. 67 
*• Obligi skarbowe 100rs., (odkup.) . . 
E? Listy Żart. 3 okresu, L s. za rs. 100 • .

< • Listy Żart. 3 okresu,Hs.zars. 100 . . 
C c? Listy Żart. nowę 5 pr s r. 1869 .... 
ffi a: Listy Zastawne miasta Warszawy . .
< S’Listy Likwidacyjne rs. 100............
< L, Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . . 
$ Obligacje kolei żel. Terespoiskiej . .
$ O Bilety Banku Cesara, z r. I860 ....
> gitara Ros. poł- prea s r. 1864 . . .

p; h u n n ostempl. . . .
g 3 w u u B s r. 1866 . . .
ł S*. w . h u >i ostempl. . . .
» ^Ąkcje Drogi ż.War.-W. za sztukę . .
> - 4kqeDr.iel. Wart.-Bydgoskiej . • •
1 “ttkqe Gł. Tow. Bos. Dróg żel. • • • 
u g Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . .

- „ % --Aktie Banka Handl. Warw- rs. 250.
> cić swemi względami. „ „ ® SAkqe Banku Dyskontowego Warsa..

SIS! ■
Do wynajęcia od 1-go Ljpca 1872 r.

LOKAL
na Lem piętrze, od frontu ulic Ś-to-Krzyzkiej i Masowiec- 
kiej,złożony z ośmiu Pokojów, Garderoby, Przedpokoju, Gó- "• 
ry osobnej, oraz Stajni i Wozowni. Lokal ten może być o- *5 
glądany od god. 2 do 3 po południu. Wiadomość na miej- 
sca u zarządzającego domom Nr 1346L, nowy 18, od ulicy - 
Ś-to-Krzyzluej róg Mazowieckiej. <2- 3) — 3QQ1  g-

OSTBiY&I:? - Ceny Targowa Wzrjuwskit Dnia U kwietnia 
i HalMtwA.bt* .^płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. 7

Allkasańra Bocq« • t wdowego rs. 4 kop. 20 do rs. 4 kop 65 owsa rs, 3 kon; 
  w Gmachu Teatralnym. -10&40 r 15 do rs. 3 kop. 30 Groch polny ra. 5 kop. 40 do rs. 6

Z — Zj LZ — r*kop. 56 kartofle rs. 2 kop. 70 do rs. 2 kop. 771/, siano

— Professor Uniwersytetu Wiedeńskiego Dr. M.^ 
Benedykt przyjechał do Warszawy i konsultować bę-$H 
dzie w moim zakładzie leczenia elektrycznością 7 
(Nowy Świat Nr. 70). Zawiadamiając o tern Szano- 3 
wną publiczność nadmieniam, że Prof. Benedykt zaj-

ChOrÓ1? S się stacja pocztowa „Stara Wieś,-)'na trkkele LuWK
pobyt jego w mieście naszem ograniczy się zaledwie ^35 wiorst p mil) od Warszawy, jest do wydzierżawienia od 
do dni kilku.— Dr. M. Brunner. (1—1) —3173— <3ś-go Jana r. b, Oberża z Zabudowaniami gospodarsJdemi,

— Wydawszy 365 obiadów w przekładzie rossyj- Ę"z drugim Domem z Zajazdem, czworakami, Kuźnią i z nale- 
skim w Petersburgu i złożywszy cały nakład w księ-^itośOoSzigćS ‘ułURŁ1 
garni Isakowa, sprowadziłam część jakąś do War- ^qPrzejazd, Nr 13, każdodziennie, od godziny 5 do 6*/, po po- 
sżawy i złożyłam na skład w księgarni p. Wende g. łudniu, lub na miejscu u Właściciela Dóbr Rudno.
i Spółka.— Krakowskie Przedmieście,,dom Beyera. <3 (1-3)__________ -3195-
(1—1) —3166— Lucyna Cwierczakiewicz. £" 7m,i,;nnŁ «»t>i.
— Stielera atlasu zeszyt VI i So/ir-Berghausa ze- g. -nnnmwrnTTTimTr

szyt I do IV, nadeszły już do księgarni i składu nut » rUHIJilUjjJiTKA,
Ferdynanda Hósick przy ulicy Senatorskiej N. 496 g- w której było 45 Kop. i Klucayk.
i są do odebrania przez tych Z panów prenumerato- g Poszkodowany zrzeka się i Portmonetki i Pieniędzy, a prosi 
rów, którzy adressów swych nie pozostawili. g° odniesiesie Kluczyka, na ulicę Wielką, Nr 13 domu, niiesa-

Księgarnia powyższa ma honor nadmienić, że pr;yj-«Skania 14 * ofi*rnja.c jeszcze stosowne wynagrodsenie. 
muje jeszcze przedpłatę na też atlasy. Cena zeszytu S ------------------------ ---------- ,
atlasu Stielera kop: 60; Sohr Berghause, kop: 30. PROGRAM

(1—1) —3148— ‘g 15 go Wieczoru Towarzystwa Muzycznego,
— Rothert Jubiler, właściciel magazynu przy rogn mającego si« cdbyć w Sobotą dnia 1 (13) b. n».:

Krakowskiego-Przedmieścia, wprost kolumny Król a « 1. Kwartet (E minor op. 49 Nr 2), na 2 skrzypiec, al
Zygmunta, wyjechał za granicę, w celu sprowadzenia ^tówkę i wiolonczelę; L. Beethovena. a) Allegro; b) Adagio; 
■owych wyrobów złotych. (1—1) —3216— 2.^ e“°; d) Presto; wykonają pp: Anger. Stiller,Lie-

J J M brecht i ThalgrQn. 2. Aija z »p. „Afrykaaka;*1 Mejerbeera;
— '  - wr » 3 odśpiewa panna M. Wojakowska. 3. Sonata na fortepjan i
■> Ai U. Ki K A W A. ^.wiolonczelę; Roguskiego; (nagrodzona listem pochwalnym

rATBfil 2 w konkursie Tow, Muz.), a) Allegro; b) Adag’o; c) Moderate;
iIMiiTl /f«\ 'TKw ■ a Allegro; wykonają pp: Zarzycki i Thalgrdn. 4. a) Pieśń■ I ą’ I 8 Wenecka; słowa Mirona; Troschel. b) Mazurek z op. „Duch  

J§Wojewody;“ Grossmann; odśpiewa panna M. Wojakowska.
W Dobrach Rudno na trakcie Lubelskim 35 wiorst (5 mil) ® 5. a) „Taki mój los," i b) „Powitanie wiosny;"F. Abt,odśpie- 

od Warszawy, D/a wiorsty od szosse, jest do wydzierżawienia rfwa chór mieszany.
każdego ciasu, lub od S-go Jana r. b„ Folwark Sem-Początek o godzinie 8-ęj wieczorem, 
pochów,mający rozległości przeszło dziesiatyn450 (włók30), o (1 — 1) —3214
w tem pola ornego dziesiatyn 220 (morgów 440), i łąk dzie- --------------------------------------- --------------------------------------
siaty n 25 (morgów 50), reszta służy za pastewnik.- Wiado- » (JY R K 1 TEATR MA Ł ■* 
mość powziąść można u K. Mikulskiego, ulica Przejazd, 
Nr 13, każdodziennie od godziny 5 do 6’/a popołudniu, lub <2. 
na miejscu u Właściciela Dóbr Rudno. (1—3) -3194— M

®5»/0 Listy zastawne^rowyjskię .... n0 
S Wartość kuponu bitó. od List. Żart. top.

Cd Likwidacyjnych kop. 145 5/» 
 Od Listów Zastawnych nowyca top. 1527/,

Od Listów Zastawnych miasta Wansawy top. 256/, 
' Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 80 rr. 1C9 ►- 50

3 m. 1 fant st. rt. 7 k. 37 rt. 7 k 35 
Paryi: Wekt®! 2 u. Ba 300 fr.n. 88 k. 35 n. - k. - 
Wiedeń Wek. 2 m. za 150 w rs 93 k. 85 ri -

— Bilety na koncert p. Władysławą Żeleńskiego 
mający sig odbyć w piątek d. 19 kwietnia r. b. nabyć 
można w księgarzach pp. Gebethnera i Wolffa, Senne- 
walda i Hosicka.

122’/.

1 — 88
1 — 91

— 90
31 91
60 88
50 76
25 100

107
25 92
50
— —
— —
—

94
— 76
—— 141

107
— 331
— 227
50 134
—— 105
-r 109

Rfdąktor Juljan St&tkcwskL Wydawcą Gustaw Gebethner.
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Rocznic. z Encyklopedją W 10 k. 72, bez Encyk. jak dotąd rs. 5 k; 72 
Półrocznie:
Kwartalnie:

Dyrekcja Dróg żelaznych e
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje d» wiadomości, że w dnia 1 (13) Maja r. b;, o gedzinie 11 z rana, w Maga
zynie towarów przychodzących na stacji Warszawa, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tację zztyfty drewniane około 20,000 fantów partiami czyli skrzyniami po 300 funtów 
w przecięcia, do obawia różnego gatnnka czyli numerów.

Sztyfty te są suche i zupełnie do użytku zdolne. .
Bliższe warunki sprzedaży przejrzane być mogą, w biurze Naczelnika Transportów, 

w godzinach służbowych.
Warszawa, dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1872 r. (1 —2) ~ 3185

u 3 „ 50
- 1 .. 75

» O >, 
>> 3 »

Dyrekcya Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że pozostawione w ciągu kwartału 1-go r. b. w powozach i na 
stacjach dróg żelaznych rozmaite przedafoty, mogą być odebrane za udowodnieniem wła
sności od Zawiadowcy stacji Głównej Warszawa. . ■

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każdodzieams w zwykłych godzinach 
biurowych, w Kancellarjach Zawiadowców stacij: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częilo- 
chswa, Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane de d. 18(30) Września r.b.stosowme do przepisów porządko
wych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez pnbliczną licytację.

Warszawa, d. 6 Kwietnia 1872 r. (1—2) — 3186 —

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolfla.

Taryfą celną Państwa Rossyjskiego po
zycją 1151. II, Nr 36 i 37 upoważnione d» 
wprowadzenia. ,

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny 
Scordium i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu 
tejże rośliny przeciw Hemorroidom sprze
dają, się we wszystkich Aptekach Cesar
stwa.—Skład główny w Warszawie u A. 
F. Gallego. (43-50) -5943-

Poszukuje się do wynajęcia na lat kilka 
od Sgo Jana

MAGAZYN
obszerny z dwoma lub z jednym oknem, z po
kojem przyległym do Magazynu, z suchemi 
piwnicami przy ulicach: Sen at orskiej, 
Krakowskiem-Przędmieśicin, Wierz
bowej lub Nowym-Swiecie. Prócz tego 
potrzebny jeat Lokal, składający się 
z dwóch Pokoi, chociażby w oficenie tegoż do
mu. Ktoby miał do wynajęcia podobne po- 
mieszczenie, raczy zostawić adres w Redakcji

w kółka towarzyskiem, czyli zbiór 
najciekawszych i najzabawniejszych 
150 Sztuczek magicznych, chemicz
nych, fizycznych, atramentów czaro 
dziejskich, zabawek kartami i ra 
chunkowych, zebranych przez sta

rego Kuglarza.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach 

tutejszych i na prowincji, po cenie Kop. 22'/, 
za egzemplarz, z przesyłką pocztową Kop. 25.

(1-3) . -3177-

zestawłenie biblijnego opowiadania o pierwotnych dziejach ziemi z rezulta
tami nauk przyrodniczych,

napisane przez Dra F. Henryka Reuscha, Professora Teologji przy uniwersytecie 
w Bonn, z trzeciego wydania niemieckiego tłumaczone; przez ks. Michała Nowodworskiego.

Dzieło to składające się z 31 arkuszy ścisłego druku (496 str.) in 8° na białym pa
pierze, kosztuje 1 is. 50 kop. Ogłaszający do Wydawcy pod adresem Redakcji Prze
glądu Katolickiego, (przy ulicy święlo-hrzyzkiej Nr 13) z Królestwa i zachodnich guberaji 
Cesarstwa, po przysłaniu wyżej wyrażonej kwoty, będą mieli dzieło przesłane natychmiast 
kosztem Wydawcy. Z dalszych gubernji należy na przesyłkę dołączyć kop. 20.

(1—3) - 3055 -

W dniu 10 (22) Kwietnia 1872 roku, o ge- 
dżinie 10-ej rano, w Wydziale I-szym Trybu
nału Cywilnego w Warszawie, sprzedane zo
staną przez publiczną licytację w drodze przy
musowego wywłaszczenia Dobra Ziemskie

Kodeks Cywilny Królestwa Polskiego
(Prawo z roku 1825).

objaśniony motywami do prawa i Jurysprudencją, zebrał Juljusz Walewaki, Adwokat 
rrzy Sądzie Appell. Cena w Warszawie rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.

O stosunku Prawnym (191—206 K. C. F.) 
tegoż samego. Cena w Warszawie kop. 40, z przesyłką kop. 55.—Dostać można w Księgar
niach: Gebethnera i Wolffa w Warszawie i innych, oraz w mieszkaniu Wydawcy Juljusza 
Galewskiego, Adwokata w Waruawie, przy ulicy g jc Jotkiej, Rj 22, (1-10) -3115.

„ 2 86
„ 1 „ 43

Makład i druk Józefa Ungra.

ENCYKLOPEDIA OGÓLNA 
WIEDZY LUDZKIEJ 

w ośmiu tomach,
wydawana pod kierunkiem redakcji Tygodnika Illustro- 

wanego i Wędrowca.
Dzieło powyższe wychodzić zacznie od m. maja r. b.w 48-iu zeszy

tach co dni 13, każdy zeszyt po 5 arkuszy w wielkiej ósemce, ścisłym 
drukiem na dwie szpalty, tak, że całe dzieło, obejmować mające 8 tomów, 
czyli 240 arkuszy druku, w ciągu lat dwóch zostanie ukończone. Zęby 
zaś dzieło niniejsze w następstwie nie straciło swej wartości, z ukończeniem 
wydawnictwa tego dodawać zacznę perjodycznie Suplementu czyli 
Dopełnienia, po cenie jaknajumiarkowańszej.

Encyk lopedja ogólna wiedzy ludzkiej będzie opra
cowaną zupełnie samodzielnie, a jako dzieło podręczne, przystępnie trak
towane i tanie, powinna znaleźć się w ręku każdego człowieka wykształ
conego. Stanie się ona z jednej strony radą i wskazówką, z drugiej źródłem 
nauki i przypomnieniem rzeczy dawniej znanych.

Nadmianiam wyraźnie, że Encyklopedj a ogólna wie dzy 
ludzkiej, podobnie jak i inne Encyklopedje zwane „powszechnemu lub 
.,uniwersalnemi,“ obejmować będzie cały obszai wiedzy ludzkiej.

(depart Allier) własność rządowa.
Adm-eja, Nr 22 Boulevard Montmartre 

w Paryżu.
Codzień od 1-ge Maja do lg« Września, 

Koncerta i Muzyka w Casino, Muzyka w par
ku, Czytelnia, Salon dla dam, Salon do gry, 
do konwersacji, do gry w billard. Kolej że
lazna prowadzi do Vichy.

Węda minerąIna naturalna Vichy.
Źródła: Grandę grille, słabości wątro 

by i aparatu żełciowego. HopitAl, słabości 
żołądka. Hauterive, słabości żołądka i na
czyń urynowyeh. Celestins, słabości pęche
rza i kamień ał., (dobrze oznaczyć źródła). 
Pastylki Vichy wyborne przeciw kwasom 
i trudnemu trawieniu. Sole Vichy do ką
pieli dla osób które nie są w stanie udać się 
Co Vicky.

Powyższe produkta Vichy znajdnją się: 
W Warszawie w Składach Materiałów Aptecz
nych PP: Gallego, Spiessa, Heinricha, Gra- 
domskiego, i PP: Sokołowskiego i Ch. Lilpopa. 
 (1-15) -3198—

MS&TK .. IMRA imransi I, 81.
Dma 12 Kwietnia 1872 roku. ^k. Dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1872 roku.

Cena Encyklopedji dla Prenumeratorów Tygodnika Illustrowa- 
neso i Wędrowca wynosi:

w Warszawie. - - - za 8 tomow rs. 10.
Na Prowincji i w Cesarstwie. ,, ,, „ 12.

które wnosić można także ratami, a mianowicie:
W Warszawie po rs. 1 przy zeszycie 1, 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 

40 i 45 na Prowincji i w Cesarstwie po rs. 3 przy tomach 1, 3, 5 i 7.
Stosownie więc do powyższych warunków, Tygodnik ilustrowany 

i Wędrowiec wraz z Encyklopedją kosztować będzie, począwszy od 1-go 
Kwietnia r. b.

TYGODNIK 1LLUSTR0WANY w Warszawie.
Rocznie: z encyklopedją rs. 13 k. — bez Encykl. jak dotąd rs. 8 
Półrocznie: „ » 6 » 30 „ „
Kwartalnie: ,, n 3 „ 25 „

Na Prowincji i w Cesarstwie.
Encyklopedją rs. 18 k. — bez Encykl. jak dotąd rs. 12 k. —

(3-0)

— Nakładem Tłumacza, drukiem Czerwińskiego i Spółki; wyszło świeżo z pod prassy, i jest 
do nabycia w znaczniejszych księgarniach, dzieło podtytułem:

Chmielnej, naprzeciw Komory Składowej, ma
jący frontu łokci 4S1/,, głębokości łokci 82, ra
zem powierzchni łokci kwadr. 3,609‘/a- Wia
domość w Składzie win L. Maringe, ulica Mar
szałkowska Nr K03 (nowy 58).

_____________ (1 - 3) -3200-

JFrancuzka albo Niemka, 
życząca sobie powrócić w swe strony, może 
się zabrać bez kosztów, z familją powracają
cą do Szwajcarji. O bliższych warunkach do
wiedzieć się może przy ulicy Żelaznej, Nr 
nowy, mieszkania Nr 8, (3—3) —2926 — 

laterjaly budowlane 
po rozebrać s:ę mającej drewnianej piętrowej 

oficynie są do nabycia. .
Bliższa wiadomość na ulicy Smolnej. Nr < 
nowy, mieszkania Nr 6, do godziny 10-ej rano.

(1-3) —3151 —

w parafji Służew gminie Falenty w powiecie 
i gubernji Warszawskiej położone, mające 
rozległości dziesiatyn 71 (morgów 141 prę
tów 278). , . .

Na gruncie powyższych dóbr znajduje się 
Dwór z drzewa zbudowany, Dom parterowy 
z drzewa, obszerny Ogród spacerowy i owo
cowo-warzywny, Stodoła, Holendernia, oraz 
liczne zabudowania gospodarskie.

Wadium wynosi rs. 1,800, a licytacja roz- 
pocznie się od summy rs. 9,284 kop. IS'/a, 
jako % części szacunku taksą biegłych wy
krytego.

Bliższe warunki, oraz szczegółowy opis po
wyżej wymienionych dóbr, przejrzeć można 
każdodziennie, w Kancellaiji Pisarza Trybu
nału Cywilnego w Warszawie, pod Nr 549, 
oraz u podpisanego a sprzedażą kierującego 
Adwokata w Warszawie przy ulicy Sto- 
Jerakiej. pod Nr 1777(n.wy 26)zamieszkałego.

Stanislaw Rotwand, Adwokat. 
(3-3) —2928—

Wdn>u 6 (18) Kwietnia 1872 r., 
o godzinie 2-ej z południa, sprze- 

™ daną zostanie w Trybunale Cywil- 
________ nym w Warszawie, w Wydziale I-m, 
SfcS4??? pod Nr 549, przy ulicy Długie,

Nieruchomość Nr 2240a, 
w Warszawie przy ulicy Nalewki P^o^na! 
obejmująca łokci kw. powierzchni 13,657 1 
rozmaite Budynki z frontu, oraz wewnątrz, 
mianowicie: Oficyny z lewej istrony, Oficyny 
z prawej strony, rozmaitych Składów i Szopy, oraz*Komórek.^ Dochód rocznjr z tej^Nieru- 
chomeści wynosi przeszło Rs. 1 LOOT. Wadium 
Rs. 5,000. Licytacja zaczaie się od summy 
Rs. 47,863 Kop. 10‘/a- , , „ ,

Warunki przejrzane być mogą w Kancel- 
larii Pisarza Trybunału Wydziału I go, pod

 

Bank Dyskontowy 
Warszawski, .

Krakowukie Przedsnieicie. Nr 4-0, 
podaje do publicznej wiadomości, że udziela 
Pożyczki im zastaw w»yi’®- 
bów złotycli i srcbraycli 

Kosztowności.
oraz czyni wszelkie 

ułatwienia przy wykupie 
zastawionych kosztowno- 

ści w Banku Polskim.
(1-6) -3210-

Rocznie: z L , ...
Półrocznie: •, » * » ~~
Kwartalnie: „ ’’ m

WĘDROWIEC w Warszawie.
„• „ 5 ., 36 „ „ „

n n 2 „ 68 „ „ „
Na Prowincji i w Cesarstwie.

Rocznie: z Encyklopedją rs. 13 k. — bez Encykl. jak dotąd rs. 7 k. — 
Półrocznie: „ „ » 6 „ 50 „ „ „
Kwartalnie: „ ,, ,, „ 25 ,, . ,, „ ,, a „ , u

Dla osób nieprenumerujących Tygodnika Illustrowanego lub Wę
drowca, Encyklopedją ogólna sprzedawaną będzie w księ
garniach, po wyjściu każdego tomu, tom po rubli 2 kopiejek 50:

J UNGER-
— 2790 —
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Magazyn Warszawski
Towarzystwa Eabryki Tabacznej ,?

™. ' _ ___ _ » _ _ ź

otworzony przy ulicy Miodowej, w domu W go Grabowskiego, Nr 495. C
Na zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w tych dniach otrzymał świe- 

iy traasport z pcmiencnej fab-yki Tytoniu, Papierosów. Cygar i Gilz, wnaj- « 
lepszych gatunkach i sprzedaje po cenachnajumiarkowańszych.

(1-3) - 3171 - Zarządzający. A. dURASOW.

'Broszurki z Prospektami
dctycsącezai użycia

MM C1HR 

zjajiltiją się do nabycia w Składach Materja- 
łów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, 
Sińessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i 
Chruścińskiego w Wilnie. (12-23)-739—

Ostrzeżenie.
tjfiEBjgjSś Wydzierżawiwszy polowanie na 

gontach w3j Kawenczyaa i Ko- 
lonji Antoninów, upraszam PP. Myśliwych, 
ażeby na gruntach pomieaionych wsi nie po
lowali, gdyż oprócz odpowiedzialności wedle 
przepisów prawa o polewaniu, narażeni' będą 
na nieprzyjemność wynikającą z najścia cu
dzej własności. ' ' W. Guixetti.

(3-3) -29G1-

PERKALIKI

7

w gustownych i wytwornych deseniach z fabryk tntaj dotąd nieznanych petersburskich 
i moskiewskich, traz flanele, barchany,’perkale, dreliszki i nowy rodzaj ma- 
terji bawełniat ej, tak znanej domestique, znajdują się w Wielkim wyborze w Maga- 
tynic Ruskim, przy ulicy Niecałej, w domu JW'go Witkowskiego. - Tamże jest Płyn 
przeciwko

lafó p. Delangrenier 
w Paryżu Richelieu, S6-

W Warszawie w Składach materjałów aptecz
nych PP. Gallego i Spiessa i w aptece 
I’. Mroz.wskiego; w Wjlnie w Aptece P. Chró-1 
śeickiego. (15—16) —9060 —

Prcybywszy do Warszawy, mam hont-r cawia- 
dimić’ iż udzielam lekcje pisania, zapewpia- 
j c, że chociażby fcto miał na gorszy charakter 
pisma, może go jednakże zmienić w przeciągu 

.^najwięcej 20 lekcji w trzech jęzikach na *' 
v^a^K^-assMaj^'czJteiny> równy i pośpieszny; bióiowy lub han-_______

dlowy. Osoby mające pismo' w używaniu potrzebują z»ledwie_12 da 15 lekcji. Żąda 
jącym udzielam lekcje « ich mieszkaniach Pobyt mój tu nie będzie długo trwa
łym, przeto mający chęć korzystania z dokładności mej metody wieloletnią praktyką H 
w domach prywatnych, pens ach żeń; kich i męskich? w b. Gimnazjum Realnem i s li- 
canis ucz;szczającą do mnie młodzieżą tuuprłuion<j, na pewnych nieomylnych zasa
dach ugruntowanej, zechcą się wczet-nue zgłaszać- Podczas lekcji, nawet w samychpo- 

Aach pisze się bez-mozołu pośpiesznie Próby pisma widzieć można w mem 
mieszkaniu, przy ulicy Biełeńsk ej Nr 6, drugie piętro, drzwi Nr 13 (trzeci dom od Se
natorskiej). gdzie zastać mnie można od godąiny 3 do 6 z południe.

(1 ‘:) 3179 ______________ KOSIŃSKI.
acstsdnsaswzszsaKaMKSianuEissMasnasDKŁin^sznazssESBseeŁssEee . T-opirr-irnrw ,»ti t r w a

Są do sprzedan a razem Inb izęściowo

rozległości dsies 750, 6C0 i 450 (*łók50, 40 i 30), nitdol-ko od granicy pruskiej, ód stacji 
koi. żel. War.-Wied, o wierst 10, 12 i 14, z komplctnemi zabed- waniami, t zasiewam?, in 
■wentarze mi, obszernen i lasami. W teiry torjnm swoj^m mają wodę bieżącą, młyn, tartak, 
kopalnie wi-pna, torfu 1 margin, i łigów hyi-cttczrych pracz Towarzystwa nie ma. W sza
cunku może być przyjęty dom w Warszawie.

Bliższa wlsdnmoćć w mi asiŁsrtu żha mławskiego, Marszałkowska^ Nr 33, od 8 do 
10 rsno i od 4 do (po południu. (1 6) - 3170 —

Kilkanaście BOR EPIANÓW używanych,
jest do nabycia po cenie znacznie zniżonej w Składzie Instrumentów Za- 
granlcznycL PP. ZSeruiana i Grcżfiiw.na, przy ulicy Miodowej w domu pod 
Nr 481. , (4-6) — 2683 -

WWW

WIADOMOŚĆ DIA PP. MŁYNARZY!!!
Gas5 francuską na pytle, w najlepszym gatunku od 000 do Nr 13, po cenach nader 

przystępnych. Poleca

G-lówny Skład oryginalnych Amerykańskich ma
szyn do szycia.

(4—4) — 2547 — Ł. SCHISfBICH, ulica Casyatją Wr 4.

i wszelkie cierpienia nerwowe, ustępują 
w jednej chwili po użyciu pigułek anti- 
newralgijnych Doktora Vronier., Składy 
w Paryżu w Apte c p. Levasseur; ru'e de hi 
Monuaie 19, w Warszawie w składach mate
rjałów aptecznych pp. Ferd. Aug. Gallrgó i 
Ludwika Spiessa. (3-0) — 2045 —

zabezpieczający cd nich futra, odzienie, dywany, kołdry, Meble i t. p, sprzedają stępo 
30 kop (1-9) ■ 3188 —

Woda do zębów, przygotowana według reoopty 
Indyjskiej.

Skład główny w Paryżu na ulicy Ilauteville Nr 61. w Warszawie w Składach Materja
łów Aptecznych: PP. Fer. Aug. Gallego i Ludwika Spiessa. W Petersburgu w Zakładzie 
Perfumeryjnym a la Rónomóe, Newski Prospekt, 3, u P. G. Farge. W Wilnie w Aptece P. A 
Chróścickiego. (24 - 24) - 9528 —

jc Płótna BewantttclioweK'o, <
w oraz kolorowe, w wielkim wi borze, poleca Skłśd Ob?ć Papierowych, Cerat i Robót, 5 
J pod firmą: W. Muszyński, dawniej J. RÓŻAŃSKI, ulica Miodowa, Nr 9. w 
$ (2-6) - 2989 - >

B Przednie wytwory toaletowe Pnryzkie
i?] czysto roślinne
i PP. MONTREUIL hraci & Comp.

Fabryka w Clichy la Garenne pod Paryżem.
P LIQUIDS ANTIPITHYRIASIQUE. Niezawodny środek do spę- 
■ni dzema łupieży na głowie, leczy świerzbienie skóry podwłosnej, która jest główną przy- 
gro czyną przedwczesnego wvpadazia włosów.
.W POMADA x POŻIOMEK, dla zachowania ust w stanie świeżości i utrzy- 
jjji mania naturalnego ich rumieńca.

§ PAPIER WONNY do kadzenia, dla odświeżenia powietrza i przyjemnej wo
ni w mieszkaniach.

gliceryna czysta dla zapobieżenia padaniu się skóry od zimna.
RÓŻ nieszkodliwy CARTHAMINE zwany, dla'nadania rumieńców i utrzy 

taj mania świeżości policzków.

S Skład w Warszawie w Magazynie Fryzjersko-Perukarakim i Wytworów toaleto
wych P. Pohoreckiego, na Krakowskiem-Przedmieściu. (11-23) — 738 —

Instytut leczenia elektryczncścią,
w Warszawie, przy ulicy H’oi»y«Świat Ji’r. 30,

Otwarty codzienaia dla mężceyza cd godz. 8 ej do 12-tej zjraua, dla kobiet i dzieci od 3 
t» 5-ej poj ęłudniu.

Przyjmuje się na kurację chorych przjchodnich, dotkniętych głównie cierpieniami 
nerwcwemi-i mięśniowrmi, nietjlko świeżemi lecz i zaóawnionemi, a mianowicie: Porażenia
mi nerwów ruchowych lub czuciowych. Belami nerwowemi lub knrezami. Chcrvch dotknię
tych cierpieniami rileeia pacierzowego. Padaczką. Chorobą Sw- Witta. Przytępieniem lub 
zapełną utratą iłuchu, czucia, głosu. Astmą nerwową. Reumatyzmem mięśniowym lub stawo
wym. Dzieci z paraliżem częściowym lub skrzywieniem kręgosłupa Mężczyzn detkniętycą 
r-ieńfccą przedwczesną, ratuenictekiem, zwężeniem cewki moczowej. - Nadto wykonywa fi0 
operacje wszelkich guzów, narośli, polipów, owrzodzeń macicznych, przetok (fistuł), auzo„ 
hemoroidalnych i t p.-Dr. Mik. Brunner. (i- o) — 3174 —

3A dniu 7 (19) Kwietnia r. b; sprzedane będą w drodze publicznej licytacji w Trybunale 
Cywilnym Warszawskim

Bohra Ziemskie Księżo-Wola,
v-okręgu Grójeckim pcłońone. Rozległość ogólna dóbr tych wynosi • około di‘s. 270 (włók 
18), bucowle dobre, gleba zi mi pszeąna Licytacja zacziue się od summy rs. 19,910 kop 88, 
jako s/3 cręści szacunku', taksę biegłych wynalezionego. Wadium do licytacji wynosi rub. sr. 
iCOO. Bliższą wiadomość powz-ąść można w Kauc? llaiji Pisarza Trybunału lub u podpisane
go Patróra, pop etającfcgo sprzedaż, pod Nr 2 nowym, przy ulicy Tłomackie zamieszkałego.

(1—3) •— 3K.5 ■— ' Józef Stabrowski. Patron.

RICHARD, GARRETT & SONS 
izeistou Worłks ' ^rosnber^

SufffbUŁ ECnghtnd CESydgowzcjE).
istnieje od roku 1778.

Katalogi na żądanie udzielamy bezpłatnie. Kosztorysy i zamówienia 
Spiesznie załatwiamy.

A4res: W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr 30 i wŁącktt przez 
K?itno.

Lokomobile, Kłocarnie parowe, Elewatory do słomy 
SiewniM rzędowo, Obsypywane konue .. , 

jakoteż wszelkie
MACHINY PAROWE WtO

Agent, PIOTR DEMBOWSKI,(9—0) _ 2294 -

JUlody Człowiek 
perządnej p, wjerżchowności, poszukuje posa
dy do prowadzenia kerrespondoncji w języ ku 
rnsskim lub polskim; również może prows 
dzić lachunki w sprawach handlowych. Oso 
by interes^owene racza złożyć swój adres 
w Redakni ..Kurjera Warstawskicgid* pod 
literami O. F. K. , (3 — 4) -2919-

Osoba Młoda
z prowincji, życzy sobie znaleźć miejsce do 
zarządu domu gospodarstwa na wsi, w War- 
s?a?>e, lub do Rossji, gdyby fobio życzono; 
do wszelkich robót kobiecych jest uidatniona 
kompl tnje. Wiadomość na ulicy Chmielnej, 
Nr 33, n Stróża domu. (1 -3) -3183-



S3

Goldenring.

MAKUFFACTURE itóRIALE DE STRASBOURG

W»f.

e
©

Niniejszem mam honor zawiadomić JJWW. i WW. Ziemian, iż otworzyłem przy Zakładzie mym Rolniczo-Przemysłowym w Warszawie 
przy ulicy Miodowej Nr 494 (nowy 5), obok Kościoła Przemienienia Pańskiego.

Hurtu- ©

Górali na sianokosy i żniwa, wrai 
pobieraczami, oraz z

Parobków z fwnilją, za trzech
letnim kontraktem służbowym, dostać można 
przez Dom Kommissowo handlowy L, Sro
czyńskiego w Krakowie, Hotel 
Saski.

TON1CZNO-PRZECZYSZCZAJACE KREW.
PP. MONTREUIL w PARYŻU.

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie 
Sasaprryla i Chinina, działa tonicznie 
na błonę śluzową żołądka, obudzą 
apetyt i ułatwia trawienie.

W Warszawie w Składach Materjałów Ap
tecznych PP: Ferd. Aug. Gallego i Ludwika 
Spiesąa.______________110-23) -740

Tfajiia uwaga: Wcześna zamowa 
tembardziej pożądana, że z powoda robót 
kolei Podtatrzańskiej Górale tego roku na 
niepewne nie pójdą do Ro-sji.

(8- 10) —1607—

Skład wyłączny samej Herbaty Chińskiej, firmy Hugh Baillie w Londynie.
M.

w Warszawie, uliea Senatorska, Ar 3® u«wy, wprost Kościoła Ś-go Antoniego.
Poleca debrą, czystą, smaczną i aromatyczną herbatę chińską, bez żadnych domieszek; wagi rzetelnej w oryginalnem opakowaniu w funtach, 

pól funtach, w ćwierciach i ósmych częściach funta.
Nąjtańszc ceny stosunkowo <Io gatunku.

€■ E A A 1 Ki
Nr 1 ta fust rs. 1.- Nr 2 za funt rs. 1 kop. 25.-Nr 3 za funt rs. 1 kop, 50.—Nr 4 za /ant rs- 2.- Nr 5 za funt rs. 2 kop. 50 —Nr 6 za funt r«. 4. 

Nr 7 czysto kwiatowa w '/« funta, za funt rs. 6
Zamówienia na prowincją, za rs. 10 i wyżej wysyła franco; porto od jednego funta wynosi 1<8 kop.; od każdego przybywającego funta 5 kop. 
Żądający więc mniej niż 10 funtów, raczą odpowiednią opłatę pocztową dąlączyć. Handlującym firma udziela rabat. (12—0) —1784—

czerwonych mscz.ystych przybyłych z Prus na 
berlinee, w ilości 650 szefli miary ber
lińskiej, nabyć można w Kantorze Karolą 
Jakobson, przy ulicy Zimnej. Nr 1 nowy, lab 
też na berlinca stojącej w miejscu gdzie daw
niejszy Magazyn Rządowy Drzewa, przy ulicy 
Bugaj, tr Szypra Krystjana Lipert, do sprze
daży upoważnionego, po cenie stałej Rs. 2

Kop. 70 za 2 szetle berlińskie.
(1-3) -3155 — 

Fortepjan
, mało używany, o 7 min okta

wach. z,pięknym głosem, jest 
do sprzedan a za umiarkowaną cenę. Bliżs-a 
wiadomość przy i.l cy Ogrodowej, Nr 23 nowy, 
ca frontu ta dole. (V~3) -31G8— WAŻNA WIADOMOŚĆ! 

dla cierpiących na odciski. - I>r’T* 
bywszy co dopiero z zagranicy, podejmuję się 
operacji ń“,jbokśnie;szych odcieków, które 
wydobywam bez bólu i bez użycia °-'tITf“ 
narzędzi w przeciąga pięciu minet Osoby 
interesowane przyjm .ję każdodz:euuio •>“ go
dziny 10 tej d. 12-tej w południe i od 2-ęj 
do5-tej pop łudniu. UlicaLoszyo, Nrdomuąi, 
mieszkania Nr 5 - Bielińska, (a 3) - 30o9

Zawiązawszy w tym względzie obszerne stosunki z pierwszorzędnemi domami, i producentami za granicą, jestem w możności dać wszel
ką gwarancję tok świeżości zdolność kiełkowania nasion, jakoteż za skuteczność'nawozów u mnie nabytych.

Jakkolwiek powyżej wymienione nffśiona zawsze na składzie znajdować się będą, śmiem wszakże upraszać JJWW. i WW. Ziemian, 
iżby zamówieniami znaczniejszych partji, a szczególniej zbóż do siewu i nawczćw sztucznych ile możności wcześnie zgłaszać się raczyli; a to 
celem postawienia mię w możności zupełnego zadosj ć uczynienia ich żądaniom. Przytem mam honor nadmienić, iż przyjmuję w komis do 
sprzedania wszelkie nasiona gospodarskie i inne produkta rolnicze, starając się o osiągnięcie najwyższych możliwych cen za takowe, zadawal- 
niając się najumiarkowańszą prowizją.

Łaskawie powierzone mi w zakresie powyższym zlecenia, z największą sumiennością i akuratnością załatwiane zostaną ,przyczem głów- 
nem mojem staraniem będzie, godnie odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu.

{s—8) -2265- Herman

że świeżym pokarmem brunetka, młoda, ze 
wssystkitmizaletami.iiotycząccmi dobrej Mam- 
lęi, u Akuszerki Żenczykowakiej, przy ulicy 
Żelaznej, Nr 5 domu, mieszkania 12.—Tamże 
jest KLAW1KOBD o sześciu oktawach, 
w dobrym stanie, do sprzedania. (1—1)—3147—

Potrzebny jest na prowincjęu c z E ir
— do Handlu korzennego.

Wiadomość przy ulicy Chłodnej, Nr domu 
902 (nowy 48), mimkania 19.

(1-1) — 3184 —

Ogród owocowy i warzywny
jest do wydzierżawienia,

od obecnej pory należący do possesji Nr 2643 
przy ulicy Marjensztst. 

Wiadomość na miejsca u Właścicielki.
(1 — 1) -8182—

Nadszedł transport Tabaki Francnzkiej RAPE ze Strasburga, do Składu 
wego i Magazynów Pomocniczych J. ROSESBIUISA.

Pakowana po pół funta. Cm za 1 fact rs. 2. (4-5) _ 2717 -

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
W mieście Powiatowera Częstochowie leżącem przylinji drogi żelaznej* Warszawsko 

Wiedeńskiej, przy uljcy przyncypabiej, jest do sprzedania pod korzystnemi warunksmi 

DOI piętrowy murowany,
b takinsiż oficynami i ogrodem traktowym, w którym to domu mieści się hotel z 6-ciu nu
merami, a na parterze jest dziesięć sklepów. Dom ten po potrąceniu podatków i ciężarów 
gruntowych, a także reperacji i utrzymania stróża, przynosi jak obecnie na czysto 10°/0.— 
Z wierzycielami można wjść w układy. Wiadomość można powziąść u Brcchockiego Pisa
rza Sądu Pokoju w Częstochowie, wszelkie objaśnienia za nadesłaniem marek na porto, 
natvebmiast mini-lane bfcda. ________ (11 - 15) 248"

Pianino
'll orzechowe ozdobne, Drezdeńskiej 

fabrykiRosenkrantza, nagrodzę • 
dzonej złotym Medalem, jest do sprzedania 
niżej połowy ceny koszta.. Wiadomość przy 
ulicy Solec, obok kościoła, Nr 49 (nowy). 
Szwajcar wskaźe. (1—3) — 3169 —

w dobrym stanie, są do sprzedania każdego 
czasu. Wiadomość na miejscu. Dlića Danilo- 
wiczowska, Nr 2 nowy, dom Pani Il intze, 
w drugiem podwórzu. (1-3) —3176-

Ktoby miał

Wolant lub Bryczkę 
jedno konną do zbycia, raczy nadesłać adres 
do Składu Win A. Bocqaet, w Gmachu Tea

tralnym, od ulicy Wierzbowej. —3099

'Zu7 sff’ sorach, do sprzedania za Rs. 
200. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej, w do
mu Nr 1738, wprost kościoła S-go Alcksan- 

. dra, u Stangreta Andrzeja. (1-3)-3149- 

L fikcje Kroju,
Sukien i Okryć Damskich, 
pobierać można w domu Nr 432 (nowy 49), 
na Kra’iowskicm Prze mieścin, sposobera ła
twiejszym i krót zym, od wszystkich dotych
czasowych, za cenę jak najprzystępniejszą.— 
Tamże przyjmują się do roboty Suknie, Ko
stiumy, Balowe Toalety, i wszelkie zwierzchie 
Ubrania, po cenie nader umiark wanej,— 
W tejże Pracowni mogą znaleźć całkowite 
pomiaszczeni Panienki życzące sobie wyu
czyć się KrsTtecczyzny Damskiej, za skrom- 
nem wynagrodzeniem. (11 — 0) —928 —
Wiądomańć dla Panów Dystrybuto

rów Cygar.
Skład Papieru A Chodowieckiego dawniej Ra- 
koczy * il'tui da»ni<j Petyskusa, otrzymał 
w.ęliszą parrję kredki francuskiej w tabli
czka h d-> kart, k'órą sprzedaje po cea:edo 
tąd mepraktłk wanej, to jest za rs. 1 k. 5 
pud łko obejmująca ItÓ sztuk Również po
leca świeżo utrzymany transport wyrobów 
skórzanych wiedeńskich; jako to: Cygarniea, 
Portmonetki, Papierośniczki, oraz wachlarze 
ze alo iowei kości. (4 6) 2860 —

Mleczarnia 
z powoda nagłego wyjazdu do odstąpienia za
raz, a «saei»umi Utensyljami, przy ulicy 
Jj-szno, Nr 25 (nowy), pod korzystnemi wa
runkami. (2- 3), — 3124— 

Wokal
na jednego lub parę Łon’, 
do sprzedan a, oraz Wóx 

pojedynczy na żelaznych osiach, mocno zbu
dowany. — Wiadomość w Warsztacie Kowal
skim przy ulicy Podwale pod Nr 560 lit. C, 
w domu W-go Jezierskiego. (3- 3)-2916—

Jest do wydzierżawienia lab sprzedania 
częściami.

dBgród warzjwny
W Warszawie przy r. gutce Jerozolimskiej i 
Alejach Jerozolimskich; ma rozległości dzie- 
s atyn 4’/s (morstów 9 prętów 93), czyli łokci 
kw. 157,107- Wiadomość u Włuscici e'a przy 
ulicy Nowogrodzkiej, w domu 1 szym. miesz
kania Nr 9. (°—3) — 2917-

.. .-v w GnbernjiPłockiej na
v trakcie z Prasnysza do Mławo, 

wFclwarku Wiksinie.do 
1 Bo Cierwca są d> sprzedania: Konie, 
■Woły Krowy, Jałowizna Owce, Me-

Gospodarskich, Leśnych, Pastewnych, Mieszanek, eto. etc., oraz



IV

Do wynajęcia od Ś go Jana 1872 r.

/3— 6) c — 2b‘JU —'

.W Druiurai Kurjwą w*rH**wmotogu — (1*149 leatralay, Ar. *'/<** (aewy 6). — Awbmmto H«»ypo».

z urządzeniem i towarem, lub z samem tyłka 
urządzeniem, za bardzo przystępną cenę jest 
do sprzedania. Wiadomość u Pieczętarz* Ma
kowskiego, przy rogu ulicy Wierzbowej i Nie
całej, w domu JW. Prezydenta Witkowskiego.

(2 — 6) —3077—

3’/» mil połui.-wschodn.
od Grazu

27/s mil od południowej
stacji Spielfeld.

Ces. Król, stała 
stacja pocztowa

i 
telegraficzna.

Mieszkanie
tygodniowo do najęcia.

Ulica Jasna, Nr 6, na pierwszem piętrze. 
Zgłosić się tamże między 9 tą a 10 tą godzi
ną rano. (1—3) —3180—

Dwa Pokoje umeblowane, 
na dole od frontu, 

do odnajęcia w każdym czasie. 
Ulica Śto Krzyzka, Nr 14 nowy. 
Wiadomość w bramie na prawo.

(2—3) -3061-

 

Jest
L

z przedpokojem z meblami, na 2-m piętrzi 
od frontu.—Tamże żądanym jest Dom w War 
sza wie na zamiaa na Folwark. Folwark skła
da się z 150 dzies. (10 włók), ma łąki i bót 
i dom murawany, w odległości 28 wiorst (4 
mile) od Warszawy bitym traktem. Przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, wprost Hotelu Lipskiego 
wiadomość na 2-m piętrze, Nr 10 mieszkania.

(1-6) —3191 —

Do odstąpienia 

Administracja 
poręczająca na lat 10. zlwentarzem żywym i 
martwym, Folwark dziesiatyn 180 (włók 12), 
w tym Łąki dziesiatyn 12>/, (morgów 25) w po
wiecie Kutnowskim, 3 wiorsty od F akryki Uakru. 
Bliższa wiadomość uW go Karola Muszaskiego, 
w Włocławku, w domu własnym na ulicy Że
laznej. (2—3) —3053—

W dniulO-tym b. m., zia
rnu Nr 1769a przy uliey 
Śto-Jerskiej, wybiegł mały 
PJESEK pinczerek 
biały. Ktoby go posiadał,

raczy odprowadzić do Kantoru Redakcji „Ga
zety Warszawskiej,11 za nagrodą

(1-3) —3187 —

Zamówienia na wody mineralne, uskuteczziają się u Zarządu Źródła wGleichenbergu, jako też zamówienia o pomieszkania 
tamże, lecz tylko za nadesłaniem zadatku. <»,.«• , . . . . ,

Broszurv bliżej objaśniającej kąpiele, dostać można w każdym większym składzie wód mineralnych w kraju i zagranicą, 
jako też w Dyrekcji Stowarzyszenia Akcyjnego Gleichenberg i Johannisbrnnnen w Grazu.

(3-4) ~ 2G03 “

Mieszkania letnie
da wynajęcia w Jordanowicaeh (stacja Gro
dzisk), przy Kolei Ż. W.-W. — Tamże są do 
sprzedania KWIATY oranżeryjne.— 
Wiadomość na miejscu, lub w Handlu Win 
W go F. Springera, przy rogu ulicy Śto- 
Krzyzkiej i Szkolnej, Nr 1328. (1—3)—3163 —

Bióro Stręczeń Guwernantek 
przeniosłem z Długiej ulicy na Krakowskie- 
Przedmieście pod Nr 17 (426), wprost kościo
ła Ś go Józefa Oblubieńca N. M. P-> gdzie 
nadal tym zawodem trudnić się będę, o czem 

podaję do wiadomości interessowanych.
(1—3) -3201— S MaałowakŁ 

W Sobotę dnia 6 Kwietnia w południe, prze
chodząc ulicami Podwalem i Senatorską, zo

stała zgubioną

Broszka złota z koralem.
Łaskawy Znalazca raczy odnieść na Pragę do 
domu W. Ślusarskiego pod Nr 457, a miesz
kania Nr 1, za co otrzyma nagrody rs. 3, je
żeli żądać będzie. (2-2) —3104

Doświadczone wody w chorobach organów oddechowych i traw'enia, organów moczowych i płciowych, w cho
robach tuberknłowych i skrofulicznych, w niedostateiznem tworzeniu kr wi, białaczce &c. z kuracją wód mineralnych 
do nicią i do kanieli (Constadtinąuelle, Emmaąaelle, Klausen-Stahląuelle Johanmsbrunnen, Rómer i Werlequelle). Wyborna 
serwatka z koziego mleka przyrządzona przez Szwajcara z Appenzell. Oddychanie wyziewami igieł sosnowych i kąpiele. 
Nadzwyczajnie łagodny klimat, bez wiatrów i kurzu. Najwygodniej urządzone pomieszkanie, Salony kuracyjne i czytelnie, dobra 
Restauracja, doborowa orkiestra, Teatr letni &c.

SEZON TRWA 011 MAJA 00 PAŹDZIERNIKA.

ca parterze lub 1-szym piętrze, w blizkeśd 
domu dawniej Grodzickiego, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieśeie, składają 
lub 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kt ,  
wygód gospodarskich. Uprasza się o udziele
nie wiadomości w Księgarni Michała Gldcks- 
berga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w domu dawniej W-go Grodzickiego, Nr 7 (411).

 (1-6) -3161-

— W Niedzielę 7-go b. m., wychodząc 
z leatru Wielkiego, lub w przejściu placets 
Teatralnym, ulicą Bielańską i Długą, zgubio
ną została Gałązka złota z 3-ma bry
lantami od bransolety. Łaskawy Znalazca 
raczy zwrócić za nagrodą na ulicę Długą do 
domu W-go Cyprysińskiego (gdzie Eldorado), 
z bramy, na 2-gie piętro, Stróż wskaże. Na 
powyższy przedmiot zwraca się łaskawą uwa
gę PP. Jubilerów. (2 — 3) —3116—

OFICYNKA
sama w sobie, 3 Pokoje, Przedpokój, w sute- 
rynie, Kuchaia z 2-ma Izbami, Piwnicą i Gó
rą, każdego czasu. Lokal parterowy składa
jący się z trzech Pokoi dużych i trzech ma
łych, umeblowany, z Piwnicą i Górą wspólną, 
do najęcia od 1-go Maja r. b. Lokal umeble- 
wany, składający się z 4-ch Pokoi z Balkonem, 
Piwnicą i Górą wspólną, do najęcia każdege 
czasu. Ulica Mazowiecka, Nr 13465 (6 nowy). 
Stróż wskaże. (2 -2) —3062 - 

Do najęcia od Śgo Jana r. b.,

5 Pokoi, Kuchnia i Spiżarka, 
od frontu na dole, rocznie Rs. 240, przy ulicy 
Chłodnej, Nr 60 nowy. Wiadomość u Właści
ciela domu. — Tamże jest do wydzierżawie
nia PLAC położony przy ulicy Chmielnej, 
blizko Marszałkowskiej; oraz potrzebna jest 
BONA rodowita Niemka do dzieci.

(1- 3) —3152 —

■a 1-m piętrze, z Balkonem, jest da wynaję- 
c a od 1-go Lipca r. b., 9 Pokoi, w tem Salon 
obszerny, Spiżarnia, Kuchnia angielska z wo
dociągiem i zlewem, dwie Piwnic, Góra obszer
na wspólna, Stajnia i Wozownia, przy ulicy 
Mazowieckiej, naprzeciw Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego, Nr 1347/’, nowy 10. Wia
domość Stróż miejscowy Wojciech wskaże.

(2—3) —3051 -
Potrzebne jest

MIESZKANIE 
od Ś-go Jana, albo od Ś-go Michała, 

parterze lub 1-szym piętrze, w blizkeści

jce się z 5-ciu 
Przedpokoju,kuchni i innych

LMMliMMH
w Mokotowie,

w Majętności Franciszka Schuster, 
kompletnie wyrestaurowane, 

są do wynajęcia.
Informacja u Emila Oziębło, na miejsca. 

(1-3) -3212-

FRANCUZKI JĘZYK.
Francuz rodowity, mający upoważnieni 

Władzy Naukowej, życzy sobie dawać Lekcje 
Uprasza się o zostawienie adressu wRedakcj 
„Kurjera Warszawskiego11 pod literami B. B 

(3 3) -2985--
czasii

zdatnych do szykowania Bielizny pod maszy
nę, lub robiące dobrze a prędko dziurki, po
trzeba zaraz pod korrystnemi warunkami. 
Ulica Podwale, dom W-go Mrozowakiego, Nr 
482, 1-sze piętro od frontu, Nr 14 mieszkania.

’________  (2-3) -3129-

Agronom,
poddany Austrjacki, posiadarący język polski, 
niemiecki i częścią ruski, lat 32 liczący, żo
naty, chlubne świadectwa mający, poszukuje 
posady Ekonoma lub Bządcy, tu w Kraju lub 
w Cesarstwie. Adres: Ulica Gołębia, Nowo- 
miejska, Nr 173/13, mieszkania Nr 7, na do
le, pod literą B. S. (3-3) -2912-

IlItACI ■
przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej-

Nadszedł znaczny transport Parasolików damskich, męzkich i dziecinnych, jako to: 
Parasoliki najnowszej mody z falbanami. / Parasoliki najnowszej mody z frędzlamipJSsoliki aZoSmody zkoronkami. Parasolikinajnowszej mody haftowane.
Parasoliki półdeszczowe Eu tout cas. Parasoliki fularowe.
Parasoliki alpagowe. Parasoliki damskie od deszczu.
Parasoliki mezEie od ełońca. Parasoliki dziecinne w znacznym wybwze,

które no cenach umiarkowanych sprzedąją file.
Kupującym tuzinami odstępuje się stosowny rabat.

Summa Rs. 5,000 jest do wy-
JnBL pożyczenia na 1 Numer hypoteki do- 

mu w Warszawie, na procent bardzo 
umiarkowany. Wiadomość przy ulicy 

Nowolipie Nr 10 nowy, Stróż miejscowy wska- 
że. Zastać można od godziny 3 ej do 6-tej po 
Dołudniu. Bez pośrednictwa osób trzecich. 

(2-3) -3131- 
Potrzebne są

■•Aiwiwir 
uzdatnione do szycia sakien, ulica Miodowa, 
Nr domu 10, w dziedzińcu Nr 17 mieszkania.

(3 -3) -3018—

urn

Niemiecka konwersacja salonowa, tiómaczenia, 
jako też i nauki początkowe w tym języku, 
za przystępną cenę, za szjbki postęp ręczy 
cię. Ulica szeroka Freta, Nr nowy 11, 3-cie 
piętro, Nr drzwi 10. (1 — 3)_—3196^^^

Dla dorosłych Panien, które ukończyły 
Pensję potrzebna jest

GIWEBWAATKł 
wykształcona Francuzka, Niemka lub 
Polka, w wieku, od trzydziesta do czter
dziestu lat,-znająca gruntownie język 
francuzki, zaopatrzona w Patent z ukoń
czenia wyższych nauk, zamiłowana w li
teraturze, któraby prócz świadectw, mo
gła mieć rekomendację z odpowiednich 
domów. Zatrudnienie znaleść może na 
godziny Inb stale. Wiadomość u Pana 
Wróbla, w Składzie Owoców, obok Kościo
ła S-go Krzyża. (1—3) —3202—

z dwoma wchodami, składający się z 6-ciu Po
kojów, Przedpokoju, Kuchni z gazowca urzą
dzeniem i przejścia, śpiżarki, wygódki, 2-ch 
piwnic i komórki za 3-ciem piętrze, przy uli
cy Elektoralnej obok Banku, pod Nrem 4 no
wym, za rs. 600 rocznie.—Tamże jest do wy
najęcia Sklep obszerny z oknem i gazowem 
urządzeniem za rs. 400 rocznie. Wiadomość 
u Rządcy tegóż domu. (2 — 3) -3075-

MJL1JUUUU11 UHUUtf
Od S-go Jana r. b. do wynajęcia )• 

•z w domu pod Nr 7, przy ulicy Nalew- )• 
ki, wprost Skweru i Ogrodn Krasiń- 

skich.
Sklep z trzema Pokojami i Kuchnią. Q 

T) Na pierwnem piętrze. (Z
Apartament złożony z Ii Pokoi, (Z 

2-ch Kuchen. 2-ch Przedpokoi; lokal fz 
•J ten ma cztery wchohy i jestpodzielny. (• 
z; Na drągiem piętrze- (* 
Z1 Dwa Lokale po 6 Poke i z Kuchnią. ?• 
•) W oficynie lewej na 2 piętrze 
•j Pokój i Kuchenka. ?•
•)W oficynie prawej na 3 piętrze >• 
•< Dwa Pokoje z Kuchnią, oraz trzy Po- 
•< Pokoje z Kuchnią. (2—3) —3046 — )•

VT VTT ¥¥T KT T T TT>i
Dwa Apartamenta

parterowy,złożony z 13-stu Pokoi, z Ogrodem, 
z dwoma Tarasami do ogrodu; piętrowy, nło- 
tony z dziesięciu Pokoi, z jednym Tarasem od 
strony ogndu; obadwa bardzo ozdobne, zao» 
patrzono w gaz i wodę, każdy sam w sobie, 
z rozmaitemi pomieszczeniami niezaliczonomi 
do liczby pokoi, jako to: z ozdobnemi Przed
pokojami, Kredensami, Łazienkami, z przy- 
zwoitemi pomieszczeniami dla służby, z lic»- 
nemi zachowaniami, z klosetami, ze Stajniami 
i Wozowniami, do najęcia od dnia 1-go Lipca 
r. b, przy ulicy Instytutowej, w domu pod. 
Nrem 1726J (3). Wiadomość na miejscu a 
Właściciela. (3-6) —2925—

Potrzebny jest na Ukrainę do Gub. Kijowskiej 

Konduktor Budowniczy, 
znający dobrze swoją specjalność do prowa
dzenia robót około nowo wznoszącej się fa
bryki cukru. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Żórawiej Nr 22, mieszkania Nr 4, w godzi
nach od 4 do 6 po południu.

(2-2) -3011 -

200 Skopów 
i 12 Wołów 

dobrze utuczonych, 
de sprzedania w Spendoszynie, 14 wiorst 
(2 mile) od Łęczycy. Wiadomość: Ulica Śto
Krzyzka, Nr 31, mieszkania Nr 4, od godziny 
2-ej do 4-ej popołudniu. (2—3)-3044—


